
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN LEDEN  2015

1/2015

ZDARMA!

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Ohlédnutí za vánočním 
časem v Hulíně

Kulturní pozvánky

Fotografie z akcí na  
www.hulin.cz nebo FB 
města Hulín

Skvělý Dan Vydra 
v Japonsku

ÚVODNÍK

III. hulínský benefiční koncert

Vážení čtenáři Hulíňanu, 

doufám, že jste Silvestra řádně oslavili a vstou-
pili do nového roku 2015 tou správnou nohou! 
Doufám, že rok 2015 bude pro nás všechny 
úspěšný a prožijeme ho v pohodě a zdraví. Ráda 
bych v tomto čísle rekapitulovala rok uplynulý, 
který máme již pár dnů za sebou. Byl to rok 
plný očekávání a také mimořádných událostí. 

Byl to rok, který začal pompézní olym-
piádou v ruské Soči, kdy svět tleskal Rusku 
za organizaci úspěšné zimní olympiády na 
břehu Černého moře, aby několik měsíců poté 
netleskal okupaci Krymu a východní Ukrajiny 
jen 700 km na západ od olympijského centra. 
Byl to rok sílící expanze Islámského státu  
a několika atentátů na civilisty ve jménu 
Alláha. V České republice jsme mimo jiné 

oslavili 25. výročí Sametové revoluce, kdy 
jsme si připomenuli pád nesvobody, abychom 
mohli v říjnu uplynulého roku svobodně volit 
v komunálních volbách. Dozvěděli jsme se také 
z českého veřejnoprávního rádia, že i náš pan 
prezident umí mluvit nespisovně do éteru. Tato 
všechna zjištění a události nás zase posunuly  
o kus dále. Ale nebyla to jen negativa, která se 
v roce 2014 udála. U nás v Hulíně mám pocit, 
že se jednalo rok optimistický, kdy se k nám 
vrátilo Hanácké právo, narozeniny oslavil ve 
velkém stylu náš rodák Standa Hložek, proběh-
ly komunální volby, které potvrdily ve funkci 
staronového starostu i místostarostu, a náš 
vánoční strom, poprvé v dějinách postavený 
jinde, než na náměstí, byl krásný a rozsvícený 
s velkou pompézností, kterou Hulínu závidělo 
široké okolí. U nás v Hulíně, abych se oprostila 
od makroekonomických a makropolitických 
záležitostí, které těžko ovlivníme, se můžeme 
v tomto novém roce minimálně těšit na nové 
náměstí, jehož rekonstrukce právě probíhá. 

Věřím, že bude ozdobou našeho města a mís-
tem setkávání občanů. Vám všem čtenářům 
Hulíňanu přeji rok plný pohody, zdraví, dobré 
nálady a na co sáhnete, ať se vám daří.

Šťastný nový rok 2015 přeje J. Z.

Sobotní novoroční odpoledne 3. 1. patřilo 
v Kulturním klubu v Hulíně již třetímu ročníku 
Novoročního benefičního koncertu, jehož výtě-
žek poputuje příspěvkové organizaci DECENT 
Hulín, která zajišťuje v Hulíně a jeho okolí 
sociální a pečovatelskou službu. Novoroční be-
nefice, která se koná pod záštitou starosty města 
pana Mgr. Romana Hozy a místostarosty Petra 
Poláka, již tradičně patřila operním a operetním 

áriím v podání hulínského rodáka, barytonisty 
Romana Hozy ml., sopranistky Heleny Tame-
lové, mezzosopranistky Radky Rubešové za 
doprovodu klavíristy Kostiantyna Tyshko.

Diváci v sále ocenili profesionální výkon 
všech účinkujících potleskem ve stoje a nálada 
v sále byla okouzlující. Večer přinesl nejen 
mimořádný umělecký zážitek, ale také více jak 
28 355 tis. Kč, které se vybraly během benefice. 

Šek na tuto částku předal ředitelce DECENTU 
Hulín paní Jiřině Štěpánkové pan místostarosta 
Polák. Oceněny kytičkou a publikací Hulín 
město na křižovatkách byly také všechny pra-
covnice DECENTU Hulín. Novoroční benefiční 
koncert se stal již tradiční akcí v kalendáři města 
Hulína a děkujeme všem, kteří koncert navštívili 
a přispěli na dobrou a záslužnou věc. 

J. Z.

Famózní vystoupení, na které Hulíňané nemusí 
do Vídně

Místostarosta P. Polák předává šek a kytičku paní ředitelce
Decent, p. o., J. Štěpánkové



Hulíňan

2

Z RADNICE

USNESENÍ č. 2
z 2. schůze Rady města Hulína, konané dne 10. prosince 2014

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů
1) Doporučuje ZM
2) Schvaluje
3) Ruší
4) Bere na vědomí
5) Ukládá

1) Doporučuje ZM
a) schválit kupní smlouvy na prodej části 

pozemku:
 1) parc. č. 300/2 o výměře cca 45 m2 v k. ú. 

Záhlinice Radkovi Ruso, bytem Záhlinice 
64, 768 24 Hulín;

 2) parc. č. 300/2 o výměře cca 30 m2  
v k. ú. Záhlinice Naděždě Němcové, bytem 
Záhlinice 63, 768 24 Hulín;

 a to vše za cenu 150,- Kč/m2 a náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 
a pořízení geometrického plánu;

 platnost usnesení: 31. 12. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b) schválit kupní smlouvu mezi SPORTOV-

NÍM AREÁLEM Hulín, příspěvková 
organizace, IČ 704 36363, a KOMBYT 
SERVIS Hulín, s. r. o.;

 platnost usnesení: 31. 12. 2014;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) schválit rozpočet města Hulína na rok 2015;
 platnost usnesení: 31. 12. 2014;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;
d) schválit rozpočtové opatření č. 4/2014 dle 

přiloženého návrhu;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;
e) schválení Obecně závazné vyhlášky  

č. 2/2014 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komu-
nálních odpadů;

 platnost usnesení: 31. 12. 2014;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;
f) schválit uzavření Dodatku č. 1 č. j.: 

MÚH/08888/2014 ke Smlouvě o dílo č. j.: 
MÚH/06419/2014 na stavbu „RPS-Hulín, 
Družba - II. etapa“ s firmou Správa a údržba 
silnic Kroměřížska, s. r. o., IČ 269 08 298, 
se sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, 
ve výši 289.130,- Kč bez DPH;

 platnost usnesení: přijetím;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;

2) Schvaluje
a) smlouvu č. 2/PK N/2014 o dodávce a od-

běru tepelné energie mezi městem Hulín  
a SATE Hulín, s. r. o., Družba 1198, 768 24 
Hulín, pro objekt Javorová 439;

 platnost usnesení: 01. 10. 2014;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;

b) smlouvu s firmou DATmoLUX, a. s., No-
váčkova 27, 614 00 Brno, IČ 262 33 100, 
týkající se poskytování hostingových 
služeb souvisejících s pronájmem disko-
vého prostoru na technickém zařízení pro 
pasportizaci veřejného osvětlení včetně 
souvisejících doplňkových služeb;

 platnost usnesení: 01. 01. 2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
c) smlouvu o nájmu bytu č. 451/1 o velikosti 3+1 

v ul. Javorová čp. 451 v Hulíně panu Pavlovi 
Miklíkovi, trvale bytem Javorová čp. 451, 
Hulín, na dobu určitou 1 rok od 01. 01. 2015;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
d) nájemní smlouvu paní Zlatici Oračkové 

na dobu určitou na 3 měsíce od data pře-
vzetí opraveného bytu č. 475/6;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
e) dodatek ke smlouvě o výpůjčce 
 č. MÚH/06483/2014;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
f) nepotřebnost majetku pro město Hulín na 

základě nabídky nepotřebného movitého 
majetku vymezeného seznamem (příloha 1-3) 
od SPORTOVNÍHO AREÁLU Hulín, p. o.;

 platnost usnesení: 31. 12. 2014;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
g) Směrnici SM/10/02/15 pro vedení pokladny 

města Hulína;
 platnost usnesení: 01. 01. 2015;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová;
h) účelovou dotaci ve výši 15.000,- Kč pro 

SK Spartak Hulín na finanční podporu pro 
účast Daniela Vydry na soustředění výběru 
judistů ČR v Japonsku;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Mgr. Roman Hoza;
i) odměnu ředitelce příspěvkové organizace 

Středisko pro volný čas dětí a mládeže, Hu-
lín, okr. Kroměříž za splnění mimořádných 
úkolů v období září – listopad 2014;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Mgr. Roman Hoza;
j) u z a v ř e n í  S m l o u v y  o  d í l o  č .  j . : 

MÚH/08285/2014 s panem Vladimírem 
Šiškou, IČ 491 53 650, se sídlem Dukel-
ská 420, 769 01 Holešov, na provedení 
kompletní tiskové přípravy na vydávání 
měsíčního periodika Hulíňan v období 
od 01. 01. 2015 do 31. 12. 2016 za cenu 
275.000,- Kč bez DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
k) u z a v ř e n í  S m l o u v y  o  d í l o  č .  j . : 

MÚH/08860/2014 na provedení napojení 
domovních svodů na přípojky pro dešťovou 
kanalizaci při regeneraci náměstí Míru 

v Hulíně – 1. etapa s firmou Hroší stavby 
Morava, a. s., IČ 285 97 460, se sídlem 
Hodolanská 412/32, 779 00 Olomouc, za 
částku 39.619,- Kč bez DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
l) Dohodu o ukončení smlouvy č. j.: 

MÚH/08854/2014 – Smlouvy o využití 
systému zavedeného obcí o nakládání s ko-
munálním odpadem č. 10/2008 a současně 
Dodatku č. 1 k této smlouvě, uzavřenou 
mezi Městem Hulín a SPORTOVNÍM 
AREÁLEM Hulín, p. o., IČ 704 36 363, 
se sídlem Antonína Dvořáka 1214, Hulín;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič;
m) „Plán schůzí Rady města Hulína a zasedání 

Zastupitelstva města Hulína na 1. pololetí 
roku 2015“;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Mgr. Jana Kutá;
n) Směrnici SM/09/01/14 – sociální fond za-

městnanců a uvolněných zastupitelů města 
Hulína;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Mgr. Jana Kutá;
o) s Ing. Monikou Šestákovou Schillingovou, 

daňovým poradcem zapsaným do seznamu 
Komory daňových poradců České repub-
liky pod ev. číslem 1622, sídlo Jánská 25, 
767 01 Kroměříž, IČ 603 81 892:

 a) Smlouvu č. 201482 O zpracování daňo-
vého přiznání a poskytování poradenství 
ve věci zrušení příspěvkové organizace;

 b) Smlouvu č. 86201454 o zpracování 
účetnictví;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová;
p) použití investičního fondu KULTURNÍHO 

KLUBU Hulín, p. o., dle § 31 odst. 2 písm. 
d) zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
později vydaných předpisů k posílení zdrojů 
určených na financování údržby a oprav ne-
movitého majetku ve vlastnictví zřizovatele, 
ve výši 57.000,- Kč v roce 2014;

 platnost usnesení: do 31.12.2014;
 zodpovídá: Ing. Libor Pecháček;
q) Výzvu k podání nabídky a zadávací doku-

mentaci na realizaci veřejné zakázky „Digi-
talizovaný úřad města Hulína“ a vyhlašuje 
výběrové řízení dle zadávací dokumentace;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Pavel Janečka.

3) Ruší
 usnesení RM č. 80/2014 bod 1) n) ze dne 

09. 10. 2014;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.



Hulíňan

3

4) Bere na vědomí
a) přepis osobního vozidla Fiat a přípojného 

vozidla ze SPORTOVNÍHO AREÁLU 
Hulín, p. o., na Město Hulín;

 platnost usnesení: přijetím;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa;
b) oznámení ředitelky DECENT Hulín, p. o., 

o uzavření provozu jeslí v době od 29. 12. 
2014 do 02. 01. 2015;

 platnost usnesení: přijetím;
 zodpovídá: pí Jiřina Štěpánková;
c) zprávu o stavu rušení SPORTOVNÍHO 

AREÁLU Hulín, příspěvkové organizace, ke 
dni 10. 12. 2014; platnost usnesení: přijetím;

 zodpovídá: JUDr. Hana Hrabalová.

5) Ukládá
 doložit čerpání předmětné částky investič-

ního fondu KULTURNÍHO KLUBU Hulín, 
p. o., ve výši 57.000,- Kč v roce 2014; 

 platnost usnesení: 31.01.2015;
 zodpovídá: Ing. Libor Pecháček;

V Hulíně dne 10. prosince 2014

 Mgr. Roman Hoza, starosta
 Petr Polák, místostarosta

USNESENÍ z 3. zasedání Zastupitelstva města Hulína, 
konaného dne 16. prosince 2014 v Kulturním klubu v Hulíně

Usnesení č. 19/2014
a) Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

zprávu o plnění usnesení z 2. zasedání Za-
stupitelstva města Hulína bez připomínek;

b) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o činnosti Rady města Hulína 
od 26. listopadu 2014 do 16. prosince 2014;

c) Zastupitelstvo města Hulína bere na vědo-
mí zprávu o plnění usnesení Rady města 
Hulína za uplynulé období;

 platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 20/2014
 Zastupitelstvo města Hulína v souladu 

s ustanovením §85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění později 
vydaných předpisů schvaluje kupní smlou-
vy na prodej části pozemku:

a) parc. č. 300/2 v k. ú. Záhlinice o výměře 
cca 30 m2 pí Naděždě Němcové, bytem 
Záhlinice 

b) parc. č. 300/2 o výměře cca 45 m2 v k.ú. 
Záhlinice Radkovi Ruso, bytem Záhlinice

 platnost usnesení: 31.12.2015;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 21/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
x) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů uzavření 
Dodatku č. 1 č. j. MÚH/08888/2014 ke 
Smlouvě o dílo č. j.:MÚH/06419/2014 
na stavbu „RPS – Hulín, Družba – II. 
etapa“ s firmou Správa a údržba silnic 
Kroměřížska, s.r.o., IČ 269 08 298, se 
sídlem Kotojedy 56, 767 01 Kroměříž, ve 
výši 289.130,- Kč bez DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Ing. Roman Dutkevič.

Usnesení č. 22/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
později vydaných předpisů a ustanovení  
§ 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
později vydaných předpisů rozpočtové 
opatření č. 4/2014;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 23/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve zně-
ní později vydaných předpisů předložený 
rozpočet města Hulína na rok 2015;

 a) celkové příjmy ve výši 78 263,20 t. Kč
 b) celkové výdaje ve výši 89 156,20 t. Kč
 c) financování - 10 893,00 t. Kč
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 24/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů Obecně 
závaznou vyhlášku č. 2/2014 o místním 
poplatku za provoz systému shromažďo-
vání, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů;

 platnost usnesení: od 01. 01. 2015;
 zodpovídá: Bc. Eva Kubínová.

Usnesení č. 25/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ustanovením § 27 odst. 6 zák. 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění později 
vydaných předpisů kupní smlouvu na pro 
město nepotřebný movitý majetek mezi 
SPORTOVNÍM AREÁLEM Hulín, p. o., 
se sídlem Antonína Dvořáka 1214, Hulín, 
IČ 704 36363, a KOMBYT SERVIS Hu-
lín, s. r. o., se sídlem Kostelní 344, 768 24 
Hulín, IČ 276 66 441; 

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovídá: p. Zdeněk Váňa.

Usnesení č. 26/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. 
e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění později vydaných předpisů změnu 
Stanov dobrovolného svazku obcí RESO 
v článku 2 odst. 1 takto: Název „svazku 
obcí“ je: RESO, dobrovolný svazek obcí;

 platnost usnesení: schválením.

Usnesení č. 27/2014
 Zastupitelstvo města Hulína schvaluje 

opravu usnesení č. 9/2014 d) ze dne 26. lis-
topadu 2014, ve kterém je chybně uvedeno 
jméno pana Křemečka, správně zní Dalibor;

 platnost usnesení: schválením.

V Hulíně 16. prosince 2014

Mgr. Roman Hoza, starosta města, 
Petr Polák, místostarosta města

Ověřovatelé usnesení:
Ing. Bohumil Kuchařík, Mgr. Jiří Macháček

Na základě usnesení RM č. 62/3 ze  
17. 10. 2013 jsou stanoveny dny pro uzavírání 
manželství, a to 1. a 3. sobota v měsíci v době 
od 10 do 14 hodin. Všechny ostatní dny a doby 
jsou zpoplatněny v souladu se zák. 634/2004 
Sb., o správních poplatcích, ve znění pozděj-
ších změn.

Termíny pro uzavírání manželství na rok 2015

Pro rok 2015 to jsou tyto 
termíny:
03. 01. 2015 21. 03. 2015
17. 01. 2015 04. 04. 2015
07. 02. 2015 18. 04. 2015
21. 02. 2015 02. 05. 2015
07. 03. 2015 16. 05. 2015

06. 06. 2015 19. 09. 2015
20. 06. 2015 03. 10. 2015
04. 07. 2015 17. 10. 2015
18. 07. 2015 07. 11. 2015
01. 08. 2015 21. 11. 2015
15. 08. 2015 05. 12. 2015
05. 09. 2015 19. 12. 2015



Hulíňan

4

Setkání se seniory

Již k tradičním akcím v předvánočním 
čase  patří návštěva seniorů – rodáků z Hulína, 
žijících v ústavech s pečovatelskou službou 
v okolních městech a obcích (Holešov, Kro-
měříž, Zborovice, Cetechovice a Kvasice). 

Představitelé města navštívili více jak 40 
našich spoluobčanů. Všichni naši senioři 
obdrželi z rukou starosty města Hulína pana  
Mgr. Romana Hozy a pana místostarosty Petra 
Poláka dárkové balíčky. 

Nicméně více než dárky potěšilo naše se-
niory to, že na ně vedení města myslí i v těchto 
chvílích, a setkání provázela mimořádně vlídná 
atmosféra. 

J. Z.

Setkání se seniory bývá vždy velmi emotivní Starosta Mgr. R. Hoza při setkání a předávání vánočních balíčků seniorům

AKADEMIE 3.VĚKU

Pro rok 2014 končila 10. prosince v KK 
Hulín. Prostřené stoly s pohoštěním vítaly 
přítomné.

Příjemným překvapením byla přednáška 
s promítáním „Cestování s handicapem“ rodi-
ny Márových, kteří se svým handicapovaným 
synem Jirkou procestovali mnohé země naší 
planety.

O svých zážitcích napsali cestopisné kni-
hy, vytvořili a natočili programy se spoustou 
fotografií a videosnímků. O svých cestách, 

Přednáška rodiny Márových

setkáních se zajímavými lidmi, přírodou,  
o mentalitě a zvycích lidí v zemích, které na-
vštívili, dovedou poutavě a s kapkou humoru 
vyprávět. Byla to velmi zajímavá hodina, 
pobýt s rodinou, která svůj nelehký úděl 
dokázala přetavit do krásy a smysluplného 
naplnění jejich společného života.

V druhé části dopoledne vystoupily 
malé děti z mateřské školy Hulín se svým 
vánočním programem s hudebním dopro-
vodem svých paní učitelek. Nechyběl čert, 
koledníci, andílci, básničky střídaly říkánky 
a písničky, sólo čistě zpívající Julinky. Bylo 
to hezké předvánoční pohlazení od těch 
nejmenších. Nakonec každý z přítomných 
dostal malý upomínkový dáreček spolu  

Pozvánka
Akademie 3. věku proběhne 14. ledna 
2015 od 9.00 v sále Kulturního klubu.

s přáním pana starosty Romana Hozy k nad-
cházejícím Vánocům i novému roku 2015.

Poděkování za pěkné dopoledne patří paní 
Floriánové a paní Zakravačové, a nejen za toto 
dopoledne, ale za veškerou přípravu programů 
pro A3V, za zajímavé přednáškyodborné, pro 
tříbení paměti i oddechové po celý rok. Milé 
dámy, moc Vám děkujeme, přejeme pohodu  
a zdraví. Za A3V jedna z účastnic,

Věra Gremlicová

INZERCE



Hulíňan

5

MUZEUM F. SKOPALÍKA

Andělské Vánoce, 
pod tímto názvem si 
mnozí z vás mohli pro-
hlédnout v Muzeu Fr. 
Skopalíka v Záhlinicích 
výstavu andělů.

Čas adventní před-
chází období Vánoc, měl 
by být časem klidu a míru 

v našich srdcích a na duši.
Přestože nás andělé provází a chrání 

neustále po celý rok, nedovedeme si přestavit 
bez nich vánoční výzdobu. 

Návštěvníci muzea měli možnost zhléd-
nout výstavu andílků z různých materiá-

lů – např. pan Tomáš Kubíček 
z Olomouce Vám ukázal ze svého 
ateliéru práci z umělecké keramiky. 
Paní Hedvika Dančíková a Jitka 
Hanáková přestavila opět proměny 
paličkované krajky a jiní.

Součástí výstavy byla výstava 
betlému z kůže od pana Hýžy  
z Kelče, který vyrábí boty ke krojům.

Paní Anna Navrátilová z Hu-
lína nám představila svůj betlém 
s více jak 80 uháčkovanými fi-
gurkami.

V. Navrátilová Andělé na Andělské výstavě

Spolek přátel Skopalíkova muzea se v prosinci nenudil

Vydařené odpoledne

3. prosince provoněla muzeum Fr. Skopalíka perníková vůně. 
Spolek přátel Skopalíkova muzea zorganizoval již tradiční pečení  
a zdobení mikulášských perníčků pro děti ze Záhlinic a Chrášťan.  
Za pomoci pí Salvetové, Novákové a Machálkové si tak večer odnášely 
děti pytlíčky s vlastnoručně zhotovenými perníčky.

Náš recept:
1 kg hladké mouky (část žitné), 4 vejce, 20 dkg medu, 20 dkg ořechů, 
20 dkg cukru (část třtinového), 1 a půl lžičky jedlé sody, koření do 
perníku, skořice, kakao, 8 lžic oleje.

M. Konečná

< Tradiční pečení perníčků

Ještě vzpomínka na předvánoční dobu

Spolek přátel Skopalíkova muzea v Záhli-
nicích se 9. prosince rozhodl zakončit rok 
2014 na první pohled dost netypicky: návště-
vou místního pivovaru, konkrétně sladovny. 
Kromě členů Spolku přišli i pamětníci, kteří 
tyto prostory znají ze svého dětství. Dvě desít-
ky pamětníků s velkým zájmem poslouchaly 
zasvěcené vyprávění jednoho z nynějších 
majitelů firmy RAVEN TRADING, pana Při-

nosila. Vyprávěl nám o založení Rolnického 
akciového pivovaru v roce 1895. O významu 
pokrokového rolníka, říšského a zemského 
poslance, našeho rodáka Františka Skopalíka, 
který se nemalou měrou zasadil o pěstování 
kvalitního sladovnického ječmene, a následně 
o vybudování místního pivovaru. Při prohlídce 
prostor sladovny pan Přinosil vysvětlil postup 
tradiční výroby sladu. Sladovna Záhlinice je 

jednou z mála klasických humnových slado-
ven. Toto a mnoho dalších zajímavostí jsme 
se dozvěděli při přátelském posezení u piva 
uvařeného podle původní záhlinické receptury.
Náš velký dík patří panu Přinosilovi za krásné 
odpoledne. Hodně zdaru v jeho práci!

Spolek přátel Skopalíkova muzea.

M. Konečná

Prohlídka prostor sladovny a následná ukázka výroby sladu panem Přinosilem a společné foto před místní sladovnou



Hulíňan

6

Koncertování v Záhlinicích

V neděli 14. 12. 2014 se v kostele Nanebevzetí Panny Marie  
v Záhlinicích uskutečnil koncert Mužského pěveckého sboru a Ženské-
ho sboru Marijánky z Vacenovic. Zpěváci a zpěvačky z jižní Moravy si 
pro nás připravili adventní koncert se vším všudy. Více než hodinové 
pásmo duchovních písniček bylo provázeno krásným mluveným slo-
vem. Záhlinický kostel byl naplněný téměř do posledního místa a věřím, 
že se koncert líbil všem, kteří si jej přišli poslechnout. Poděkování patří 
všem, kteří se na organizaci koncertu podíleli, rovněž Městu Hulín  
a záhlinické farnosti za finanční podporu. 

Václav Bureš

V Muzeu Františka Skopalíka v Záhli-
nicích proběhla na podzim výstava, při které 
jsme si připomněli 100. výročí zahájení  
I. sv. války pod názvem Vzpomínky na Velkou 
válku. 4. listopadu navštívili muzeum žáci  

9. A ze Základní školy Hulín s paní učitelkou 
Zdeňkou Lačíkovou. Je tomu už hodně let, 
kdy válka proběhla. Překvapil mě jejich zá-
jem. Všímali si detailů, poslouchali příběhy 
k vystaveným předmětům. Před Vánocemi mi 

děti poslaly vypracovaný projekt na toto téma, 
kdy si uvědomily, jak je válka nebezpečná  
a žít v míru není všude samozřejmé.

V. Navrátilová

Válka je zlo

Hulín se přidal k celorepublikové iniciativě Česko zpívá koledy

Za vánočními koncerty Hulíňanů

Na bojišti rozlehlém, 
mrtvými vojáky posetém, 
dva kamarádi pryč běží, 
záhy tu však jeden mrtvý leží.
V hrudi kulka, pod ní peněženka,
doma ustaraná matka vypadá jak divoženka.
Peněženka plná papírů nezabránila smrti,

jeho druha slyšíme teď klíti.
Kamarád nešťastný peněženku vzal,
neměl dost odvahy, aby ji rodině ukázal.
Psal si s bratrem přítele, kdo víc to pochopí,
věřil, že ho přítel nezradí.
Stalo se to, v co doufal, 
doma ze smrti každý zoufal…

Jaký je závěr? Válka je zlo - to každý ví, 
Proč však někteří pravidla míru nedrží? 

Š. Čermáková, 9. A
K napsání básně ,,Válka je zlo“ žákyni inspi-

roval příběh prostřelené náprsní tašky plné 
korespondence vojáka Ludvíka Dostála. 

OHLÉDNUTÍ VÁNOČNÍ ČAS V HULÍNĚ

U hulínského vánočního stromu se překvapivě sešlo více než 150 
lidí, kteří přišli podpořit akci Česko zpívá koledy. Oproti loňského 
roku, kdy se nás sešlo do destítky, je to veliký úspěch. Děkujeme 
všem, kteří přišli nasát předvánoční atmosféru, a třeba to příští rok 
rozjedeme ve velkém.

Několik desítek tisíc lidí si přišlo ve středu v šest hodin večer 
zazpívat koledy na náměstí, návsi, do kostelů i obchodních center.  
K akci regionálních Deníků Česko zpívá koledy se připojilo kolem 
570 míst z celé České republiky i ze zahraničí. Největší sbor koledníků 
spustil přesně v 18 hodin Nesem vám noviny, Narodil se Kristus Pán, 
Půjdem spolu do Betléma, Den přeslavný jest k nám přišel, Vánoce, 
Vánoce a Pásli ovce valaši.

J. Z.

< I v Hulíně se zpívaly koledy u vánočního stomu

Dobrá pověst „Svíčkových koncertů DH 
Hulíňané“ vyprodala všechny tři koncerty ve 
dnech 19. a 20. 12. 2014. Vyzdobené stoly 
s pohoštěním se staly za ta léta příjemným 
přivítáním a koncerty společenskou událostí, 
která bezprostředně přináší vánoční náladu 
všem zúčastněným. 

Tentokrát měl koncert v podtitulu „Po-
hádkové Vánoce“. Pohádky totiž milují děti i 

dospělí, kteří si rádi připomenou, že alespoň 
v pohádkách vítězí vždy dobro nad zlem.

V programu se střídaly známé vánoční 
melodie Irvinga Berlina, arr. V. Smoly, Miloše 
Machka, M. R. Procházky aj., s melodiemi 
filmových pohádek autorů např. K. Svobody, 
O. Soukupa, arr. K. Matiáše, R. Cílečka aj. 
Obdiv sklízeli zpěváci, kteří doplňovali zpěv 
převleky, zejména děvčata v roli princezen či 

čarodějnic, kdy se v příští skladbě několikrát 
musela objevit ve společenském. Nebyly to 
pohádky ledajaké, ale třeba Tři oříšky pro Po-
pelku, Mrazík, tři pohádkové směsi s několika 
převleky, kouzelná Včelka Mája či Z mechu  
a kapradí. To je ovšem jen jedna strana mince. 
Za těmito filmovými melodiemi, které se líbily, 
byla spousta muzikantského umu, umělecké 
práce, ba dřiny, která se zde zúročila. Známé 



Hulíňan

7

Hulíňané vydali své první DVD

Vánoční koncert v kostele

„Rolničky“ si zahrál Dixieland DH Hulíňané, 
či pěvecký kvartet a capella zazpíval sloven-
skou lidovou píseň.

Program byl plný překvapení. Ještě před 
koncertem se představil v přísálí saxofonový 
kvintet ZUŠ Hulín, jako host v programu 
zahrál Dixieland ZUŠ Hulín skladby J. Ježka, 
P. Hapky a Jerry Hermanna se zpěváky Tere-
zou Navrátilovou, Annou Trněnou a Josefem 
Honzíkem. Jako host vystoupila i Veronika 
Kolaříková a spolu se svým učitelem P. Polá-
kem ml. v saxofonovém duetu s doprovodem 
kapely zahráli Sen Lásky Nino Rota.

Koncert se stal komponovaným v oka-
mžiku, kdy diváky pobavila herecká etuda 
Terezky Navrátilové a Daniela Vrány s názvem 
„Hodina nočního zpěvu“.

Velký potlesk sklidil Dominik Zdráhal se 
sólem na trubku ve známé skladbě Třešňové 
květy v arr. Jiřího Vrány. Při křtu nového 

DVD DH Hulíňanů a jejich 
hostů popřál místostarosta 
Petr Polák, kapelník Da-
vid Simerský i umělecký 
vedoucí Petr Polák ml., 
aby lidem udělaly melodie 
podtržené natočenými sce-
neriemi jen radost a byly  
i krásným dárkem.

Zpívali: Lucie Kar-
došová, Hana Simerská, 
Zuzana Hradilová j. h., 
Martin Benedikt a Stani-
slav Hanák.

O kvalitu zvuku se 
starali Josef Podsedníček  
a P. Polák st., o dataprojekci Jakub Hradil. Mo-
derace celého koncertu se pohádkově zhostili 
Tereza Navrátilová a Zdeněk Štokman. Ještě 
dlouho po koncertu se v KK besedovalo, poví-

DH Hulíňané na Svíčkovém koncertu

dalo, přálo… Jak jinak než „Pohodové vánoční 
chvíle a hodně zdraví do nového roku 2015.“

Věra Gremlicová 

Oblíbená dechová hudba Hulíňané z Hu-
lína se raduje ze svého prvního a čerstvě 
pokřtěného DVD. To doplňuje její diskografii 
s pěti hudebními nosiči. Křty proběhly na ka-
ždém z šesti vánočních koncertů, které kapela 
letos odehrála.

Vánoční DVD vzniklo i na popud fanouš-
ků, kteří již několik let Hulíňany oslovovali, 
že by si kapelu rádi pustili i v klidu doma  
s obrazem.

Jejich přání bylo vyslyšeno a DH Hulíňané 
natočili DVD, jež má návaznost na CD Vánoce 
v Hulíně vydané v předloňském roce. Oba tituly 
nesou stejný název.

Na tomto DVD spolu s Hulíňany také 
účinkují: dětský pěvecký sbor Zvonky ZUŠ 
Hulín a smíšený pěvecký sbor Smetana Hulín.

DH Hulíňané chtějí tímto také poděkovat 
institucím: zámek Holešov, Římskokatolic-

ká farnost Hulín, Muzeum 
Fr. Skopalíka Záhlinice za 
možnost natočení DVD v je-
jich prostorech. Velký dík 
také patří všem sponzorům  
a především městu Hulín.

DVD Vánoce v Hulíně 
vyrobilo Tonstudio Jaromír 
Rajchaman ve spolupráci 
s TV Noe.

Muzikanti hrajte je 
pořad, ve kterém 6. ledna 
na TV Noe představili DH 
Hulíňané své nové DVD 
představit. 

Touto cestou bych chtěl jménem celé 
kapely Hulíňané popřát do nového roku všem 
hodně zdraví, životního štěstí a výborné 
muziky.

V případě zájmu si můžete DVD nebo CD 
Vánoce v Hulíně objednat na internetových 
stránkách www.hulinane.cz

David Simerský, kapelník DH Hulíňané

Kostel sv. Václava v Hulíně dovedou za-
plnit do posledního místa koncerty pěveckých 
sborů, zvláště je-li koncert vánočně svátečním, 
jako byl 25. prosince 2014.

O pěvecké pohlazení se podělil Pěvecký 
sbor SMETANA Hulín, který doprovázel 
symfonický orchestr studentů a absolventů 

ková, Jitka Druláková a Zuzana Hradilová, 
v poetické skladbě „Kde lásku vzít“ to byly 
Aneta Trněná, V. Zavadilová a J. Druláková.

Za klavírního doprovodu Mgr. Lenky 
Poláškové dirigoval Miroslav Uhlíř.

Pěvecký sbor SMETANA měl na programu 
VÁNOČNÍ PÁSMO KOLED Luboše Fišera.

Krásný zážitek byl umocněn nejen dopro-
vodem symfonického orchestru, ale i soprán 
sólem Evy Kývalové a barytonovým sólem 
Tadeáše Hozy. Dětské hlásky v pásmu zazpí-
valy ZVONKY. 

Sbormistryně Mgr. Lenka Polášková svým 
charismatickým dirigováním dovedla k dokona-
losti  pěvce, kteří své „nástroje“ nosí ve svých 
hrdlech a spolu s orchestrem dosáhli výborného 
výkonu celého tělesa a všem posluchačům 
připravili krásný vánoční sváteční podvečer.

Věra Gremlicová

INZERCE

Konzervatoře P. J. Vejvanovského Kroměříž 
a Dětský pěvecký sbor ZVONKY ZUŠ Hulín.

Koncert zahájil žesťový kvintet pod ve-
dením Miroslava Bureše slavnostní intrádou.
DPS ZVONKY se uvedl šesti neotřelými 
skladbami, v nichž si sóla zazpívaly Veronika 
Zavadilová, Kateřina Burešová, Sára Zpěvá-



Hulíňan

8

MATEŘSKÁ ŠKOLA

Ohlédnutí za vánočními svátky z mateřské školy v Záhlinicích

Prosinec v mateřské škole

Soutěž o nejhezčí vánoční stromeček – Floria Kroměříž 2014

Krásné předvánoční období jsme zahájili ná-
vštěvou Muzea Františka Skopalíka v Záhlinicích, 
kde jsme zhlédli výstavu „Andělské Vánoce“. Měli 
jsme možnost vidět anděly v různých podobách 
a z různých materiálů, ale také krásný betlém  
a vánoční ozdoby. To nás motivovalo k vánoční vý-
zdobě interiéru mateřské školy a k pečení perníčků. 
Děti si samy připravily těsto, vykrájely drobné 
tvary a po upečení si na perníčcích pochutnaly.

V pátek 5. prosince navštívili naši mateř-
skou školu Mikuláš a čert. Přinesli dětem nejen 
sladkosti, ale také vánoční stromeček, který 
si děti následně ozdobily. Velmi je potěšila 
maňásková pohádka Dva bratři.

„Zvonečků radostné cinkání slavnostně 
oznamuje:

Přichází zas doba vánoční, čas míru  
a pokoje.“

Ve středu 17. prosince se sešli děti a jejich 
rodiče i někteří prarodiče u vánočního stromeč-
ku v naší mateřské škole. Radost z blížících 
se Vánoc, sváteční nálada i výzdoba navodily 
příjemnou atmosféru při společném zhotovování 
svícnů z jablíček. Co svícen, to originál. Bylo 
vidět, že děti tvoření zaujalo a využily svou 
fantazii i zručnost.

Velkým vánočním překvapením bylo pro 
rodiče vystoupení dětí. Zazněly vánoční básně 

a říkadla, připomněli jsme si vánoční zvyky  
a společně jsme si zazpívali koledy. Děti předaly 
rodičům vlastnoručně vyrobená přáníčka.

Největším dárkem pro dospělé pak byl 
úsměv na dětských tvářích a rozzářená očka.

Dárek dostala také naše budova, a to 
v podobě nátěru všech dveří. Prostory školky se 
prosvětlily a prostředí se zútulnilo. Za to patří 
velký dík paní ředitelce mateřské školy v Hulíně.

Přejeme dětem, jejich rodičům a všem, 
kteří s naší mateřskou školou spolupracují, hod-
ně zdraví, pohody a spokojenosti v roce 2015.

Doleželová Eva, Malaníková Helena

„Svatý František zahání lidi do chýšek
a na svatou Kateřinu schováme se pod peřinu.
 Na svatého Martina bývá dobrá peřina
a o svatém Mikuláši bílý snížek práší.“

Prosinec byl ve školičce naplněný spous-
tou hezkých akcí pro děti i jejich rodiče. Ve 
třídě Berušky děti s učitelkami pilně pracovaly 
a připravovaly své výtvory do soutěže o nej-
hezčí vánoční dekorace, které mohli zhlédnout 
návštěvníci na výstavišti Floria v Kroměříži.

Ve třech třídách naší budovy si děti spolu 
s rodiči připravili kornouty, botičky nebo tašky 
pro nadílku od Mikuláše. Ve třídě Myšky mají 
hodnou maminku, která dětem pro dobroty uši-
la krásné punčochy. V den, kdy do školičky měl 
přijít Mikuláš s andělem a čertem, zhlédly děti 
ve třídě Koťata maňáskovou pohádku „Dva bra-
tři“, trošku si zazpívaly, čertovsky zablekotaly 
a zařádily s čerticí Maruškou. Poté se rozešly 
do svých tříd, kde je čekala návštěva hodného 
Mikuláše, hezkého anděla a vlídného čerta.

Sotva jsme doslavili svátek 
Mikuláše, už jsme se chystali na 
„Vánoční setkání“ s rodiči u stro-
mečku s krátkým vystoupením 
pro ně a rozbalováním dárečků 
pod stromečkem. Věřím, že 
společně prožité chvíle ve třídách 
byly příjemné pro všechny, kteří 
se jich zúčastnili, a byly takovým 
malým zastavením se ve vánoč-
ním kolotoči a shonu. Myslím 
si, že není nic hezčího, než vidět 
své dítko zpívat a přednášet či 
tančit a sledovat jeho radost při 
rozbalování dárečků…

Samozřejmě, že jsme ani letos nevynecha-
li návštěvu Kulturního klubu s pořadem „Jak 
se pečou Vánoce“, který se našim dětem velice 
líbil. Některé si už plánují, do kterého kroužku 
budou chodit, až budou školáci.

Co vám všem, kteří máte naší školičku 
rádi, podporujete nás, pomáháte nám, říci zá-

věrem? Dovolte mi, abych vám za celý pracov-
ní kolektiv mateřské školy popřála do nového 
roku hodně zdraví, štěstí, lásky a úspěchů,  
a pokud se objeví nějaký ten mráček, aby se 
co nejrychleji vždycky rozplynul…

Jindra Skalková

Jednoho listopadové-
ho dne přišla nabídka do a 
naší mateřské školy – Soutěž  
o nejhezčí vánoční stromeček 
a vánočních ozdob a výtvorů. 
Vše bude vystaveno na kro-
měřížském výstavišti Floria 
v době adventní… Řekli jsme 
si, to je výzva! A začalo tvoře-
ní, vyrábění, shánění, vymýš-
lení… Důležité pro nás bylo 
zadat si téma, podle kterého se 
bude vše odvíjet. Náš cíl byl 
jasný – přírodní české Vánoce. 
Vše od klacíčků, kartonů, 
šišek, oříšků, provázků ad. 
jsme si začali shromažďovat 

a pustili se do práce. Základ-
ními barvami byly hnědá 
a bílá, doplněné o jemné 
zlato. Ozdoby na stromeček 
byly tvořeny z korkových 
špuntů od vína, z gázoviny  
a samotvrdnoucí hmoty. Děti 
byly skvělými pomocníky  
a řekněme si upřímně, že to, 
co dokáže dětská ruka, dospě-
lá nesvede. Ale složitější prá-
ce, jako manipulace s tavnou 
pistolí a hřebíky, přenechaly 
raději děti na nás. Spousta 
námětů se během práce jenom 
hrnula a vše šlo krásně od 
ruky. Šikovnost a vůle dětí 

nás dovedla až ke konci našeho snažení, které 
vyvrcholilo výstavou a aranžováním na výstavi-
šti v Kroměříži. Celí netrpěliví a plni očekávání 
jsme se nemohli dočkat výsledku. Jako správně 
zvědaví soutěžící jsme se samozřejmě nemohli 
na Florii nejet podívat a sledovat výrazy a ko-
mentáře ostatních lidiček. Bylo příjemné slyšet, 
že se jim naše výtvory moc líbí, aniž by věděli, 
že jsme to právě my, kteří vše vyrobili. O to byla 
příjemnější zpráva, že jsme získali 3. místo a tím 
i finanční hotovost pro naše děti. Mohly jsme 
jim tak dopřát spoustu krásných dárků navíc! 
Touto formou bych chtěla poděkovat za příjem-
nou spolupráci kolegyním z MŠ, a to především 
Evě Karasové, a našim šikovným dětem! Za rok 
na Florii opět na shledanou.

Mirka Brabcová



Hulíňan

9

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Vánoční sbírka pro dětský domov v Kroměříži

Internet ano, ale bezpečně!

Žáci třídy 6. B ZŠ Hulín v Egyptě

VYCHOVÁVÁME 
SI ODBORNÍKY

Ve dnech 1. a 2. prosince probíhala Vá-
noční sbírka pro dětský domov v Kroměříži.

Jménem hlavní organizátorky akce bych 
chtěla poděkovat všem, kteří se zapojili do 
této sbírky – dětem, rodičům dětí a všem pra-
covníkům naší základní školy. I přes nepřízeň 
počasí se sbírka vydařila. Sesbírali jsme nad 
očekávání obrovské množství hraček, obleče-
ní, výtvarných potřeb, knih, puzzle a dalších 
věcí. Pevně věřím, že sesbírané věci vykouzlí 
úsměv na tvářičkách dětí 
z dětského domova. Až my 
všichni usedneme na Štědrý 
den pod vánoční stromeček, 
tak si vzpomeneme a bude 
nás hřát příjemný pocit, že 
jsme rozzářili oči nejednomu 
děťátku, které z nejrůznějších 
důvodů nemůže vyrůstat ve 
vlastní rodině.

Myslím si, že tato sbírka 
posloužila i k tomu, že si děti 
více uvědomily, jaké mají 
štěstí, že mají své milující 
rodiče, kterých si budou od 
této chvíle více vážit. Velmi 
mě potěšilo, když děti přines-

Krajský úřad Zlínského kraje ve spolu-
práci s Občanským sdružením pro environ-
mentální vzdělávání Líska uspořádaly 13. 11. 
2014 Krajskou konferenci o environmentál-
ním vzdělávání, výchově a osvětě. Součástí 
konference bylo i ocenění a udělení „Ceny za 
přínos k rozvoji environmentální výchovy“. 
Jednou z oceněných byla Mgr. Dana Hozová, 
která je nedílnou součástí rozvoje EVVO na 
naší škole.

Od r. 2008 působí ve funkci koordinátora 
EVVO a vystudovala specializační studium 
pro tento směr.

Zodpovědně se podílí na plnění vyty-
čených cílů a úkolů strategie a plánu školy. 
Ve spolupráci s vedením školy rozvíjí náplň  
a stále obohacuje činnost novými aktivitami. 
Činnosti, které organizuje, mají prokazatelný 
dopad na dění ve škole i ve spojení s veřej-
ností.

Děkuji paní učitelce za dobře odvedenou 
práci, přeji hodně sil a hodně dobrých nápadů, 
ať naše „EKOŠKOLA“ je stále lepší a společně 
vytváříme příjemné školní prostředí.

Mgr. Hana Fuksová

ly svou vlastní hračku a věnovaly ji dětem bez 
rodiny. Některé děti přispěly i svým vlastním 
kapesným a koupily nějakou hračku nebo 
deskovou hru společně s rodiči.

Přijali jsme pozvání k návštěvě Dětského 
domova v Kroměříži. Navštívíme jej 9. 12. 
2014, kdy bude předán zbytek hraček, které 
děti přinesly.

Mgr. Tereza Pitnerová

Naše škola se zapojila do projektu 
„KPBI – Kraje pro bezpečný internet“, který 
na podzim proběhl i na území Zlínského kra-
je. Partnery projektu byly firmy Microsoft, 
Servodata a Saferinternet. Tento projekt za-
hrnoval ucelený e-learning a edukační online 
kvíz v oblasti elektronické bezpečnosti. Škola 
se snaží vychovávat žáky k ostražitosti při 
pohybu v kyberprostoru, k ochraně mladého 
surfaře a problému zloduchů a havětí na 
internetu, a tak tento projekt uvítala. Díky 
členům Žákovského parlamentu naší školy 
byly plakáty s informacemi o projektu hladce 
rozšířeny do tříd. 

Milým překvapením pro nás bylo, když 
přišel dopis od pana PaedDr. Petra Navrátila, 
člena rady Zlínského kraje pro oblast školství 
a koordinátora tohoto projektu, s pozváním 
na vyhlášení výherců. Úspěšným řešitelem 

elektronického kvízu je náš žák Jakub Juřica, 
který obdržel věcnou cenu – notebook. Jakubo-
vi blahopřejeme a těšíme se na další projekty.

 ŽP

Úspěšný Jakub Juřica, který získal
jako dárek notebook

Egypt dar Nilu je název současné výsta-
vy v prostorách Galerie v podloubí Muzea 
Kroměřížska, které se prvního prosincového 
úterý zúčastnili žáci třídy 6. B spolu s paní 
učitelkou Zemanovou a třídní učitelkou Lan-
grovou. Interaktivní výstava žákům nabídla 
prostřednictvím soutěže a skupinové práce za-
jímavé informace týkající se jedné z největších  
a nejstarších civilizací, která se rozprostírala 

na březích řeky Nil. Žáci si rozšířili vědomosti 
zábavnou formou práce - vcítili se do těla léka-
ře, který mumifikuje těla, převtělili se do těla 
písaře a napsali svá jména pomocí hieroglyfů. 

Mnohokrát děkujeme všem, kteří se na 
výstavě podíleli, a těšíme se na další shledání.

Mgr. Langrová

Oceněná Mgr. Dana Hozová



Hulíňan

10

Zlínský kraj  poskytl  ze svého rozpočtu městu 
Hulín mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci 
ve výši 18.500,- Kč na výdaje spojené s činností 
jednotky sboru dobrovolných hasičů Hulín.

Z. Kalinová

DOTACE

Florbal Cup

Třídní schůzky trochu jinak

Vítání zimy na ZŠ Hulín Exkurze 2. A Pekelné třídy

Měsíc listopad je vždy měsícem, ve kterém 
se koná florbalový turnaj „Florbal Cup“. Pořa-
datelem byla opět 3. ZŠ Holešov a naše škola se 
zúčastnila v obou kategoriích, tedy v kategorii 
mladších (6. – 7. třída) i starších (8. – 9. třída). 

Turnaj v okrskovém kole probíhal systé-
mem skupin každý s každým, přičemž vítězové 
a druzí ve skupinách sehráli velmi důležité 
zápasy s vítěznými týmy z druhé skupiny. Pouze 
vítězové z těchto zápasů měli jistý postup do 
následného okresního kola. 

Mladší zvládli tento „tlak“ výborně. Ze 
skupiny postoupili z druhého místa a důležitý 
zápas s vítězem z druhé skupiny vyhráli jed-
noznačným výsledkem. U starších se situace Team florbalistů

vyvíjela opačně. Starší skupinu jednoznačně 
vyhráli, ale postupový zápas prohráli, tudíž 
postoupili pouze naši „šesťáci a sedmáci“.

Okresní kolo bylo velmi vyrovnané  
a do posledních zápasů nebylo jisté, který tým 
postoupí. Naši žáci důležité zápasy prohráli 
těsným rozdílem či remizovali, a tak nakonec 
obsadili skvělé čtvrté místo. 

Hodnocení zatím proběhlých soutěží je 
velmi pozitivní. Žákyně mladší kategorie po-
stoupily na začátku školního roku do krajského 
kola v přespolním běhu a následně se ve florbalu 
zrodil další postup u žáků 6. a 7. tříd. 

Jen tak dál.
Mgr. Svatopluk Štípek

28. 11. byly třídní schůzky. Naše třída 2. A měla ukázkovou hodinu. 
Nejprve rodiče dostali bylinkový čaj s medem. Bylinky máme ze školní 
zahrady, staráme se o ně v rámci miniprojektu EVVO.

Po zahřátí čajem rodiče mohli vidět, jak jsme šikovní, co všechno 
umíme a jakým způsobem se učíme. Paní učitelka řekla rodičům několik 
organizačních informací o škole a my jsme samostatně pracovali. Pan 
Nedbal informoval rodiče o schůzce s paní ředitelkou. Domů jsme 
šli sice unaveni, ale spokojeni, že jsme se mohli před rodiči ukázat. 
A protože čas rychle utíká a my nemohli předvést úplně všechno, mají 
rodiče možnost přijít se na nás podívat každý první týden v měsíci.

žáci 2. A a IJ

Ukázková hodina třídní schůzky, tak trošku jinak >

Po roce k nám opět zavítala zima. I když 
se zatím neukázala v plné síle a počasí je pře-
vážně deštivé, rozhodli jsme se s žáky sedmých 
a osmých ročníků zimní atmosféru navodit  
i v naší škole v rámci miniprojektu z anglického 
jazyka a výtvarné výchovy.

Žáci byli šikovní a téma zpracovali z různých 
úhlů pohledu. Ve výtvarné výchově se zaměřili 
na atributy zimy a Vánoc, zasněženou zimní 
krajinu, péči o zvěř a výrobu dekorací. V anglič-
tině pak vytvářeli různé básně, úvahy, přísloví, 
pranostiky a pořekadla. Pracovali nejen s texty již 
existujícími, ale i texty svými, nově utvořenými. 

Žákům děkujeme za krásná a originální 
díla, která nám připomněla, že zima není spojená 
pouze s chladným počasím a plískanicemi. 

/IR/

Dne 1. 12. jsme se vydali za anděly do 
Muzea Fr. Skopalíka v Záhlinicích. Cesta 
vlakem byla sice krátká, ale plná zážitků.  
V muzeu nás čekala usměvavá paní Navrátilo-
vá. Na uvítanou měla pro nás teplý voňavý čaj. 
Muzeum jsme si prošli díky hře za poznáním 
starých předmětů. Trpělivost s námi měla paní 
Navrátilová velikou, a tak jsme se dozvěděli 
spoustu zajímavých věcí.

I přes velkou nepřízeň počasí jsme šli 
navštívit naše budoucí spolužáky do MŠ. Tam 
jsme si s nimi zazpívali, řekli spoustu básniček, 
zahráli jsme jim na klavír a taky jsme si s nimi 
trochu hráli v koutku hraček a dováděli.

Cesta k vlaku už byla náročná, ale my jsme 
ji zvládli výborně. Do školy jsme se vrátili bez 
úrazu a šťastni, že se můžeme občas sklouznout.

žáci 2. A a IJ

V pátek 5. 12. 2014 se třídy na pavilonu 
1. stupně změnily v pekelné třídy, ve kterých 
vyučovaly paní učitelky – čertice. 

Malí žáčci - čertíci si vyzkoušeli, jak se 
učí v čertí škole. A co musí takoví čerti umět? 
Přikládat do kotle, počítat polínka, blekotat, 
hudrovat, psát na čertovský pergamen husím 
brkem, číst čertovské úpisy, zpívat, tancovat 
a dělat čertoviny. Za splněné úkoly byly čer-
tovsky odměněni. 

Během čertovského vyučování nás 
navštívil sám Lucifer, kterého následovali 
Mikuláš s andělem. Hodné děti pochválil  
a malí nezbedníci museli slíbit, že se polepší.

Čertice z pavilonu 1. stupně

Malé čertice a čertíčci z I. stupně



Hulíňan

11

Jaký byl... Vánoční jarmark

LÁSKA V SRDCÍCH NEJEN O VÁNOCÍCH…

Je tradicí pořádat na naší škole Vánoční 
jarmark, abychom si připomněli vánoční 
zvyky a vyzkoušeli si vyrobit vánoční ozdoby. 
Letošní jarmark se dařil už od brzkých ranních 

hodin. V každé třídě se začali tvořit různé 
výrobky - stromečky, svícny a jiné dekorace. 
Odpoledne po úvodním kulturním programu 
a proslovu paní ředitelky byl prodej zahájen. 

Výrobky ze stánků rychle mizely. Někdy stači-
lo sotva pár minut a vše bylo prodané. Výtěžek 
z této akce se použije k dobročinným účelům.

 K. Spurná

Bez svícínků a a drobných dárečků neodešly 
ani paní učitelky

Svícínky a další dárečky, bez kterých 
si vánoční školní jarmark neumíme představit

Výstava ve spolupráci se Svazem žen Hulín 
byla nejen poučná, ale i sladká

Sváteční vánoční dny uplynuly a v našich srdcích zanechaly krásné, 
něžné vzpomínky.

Chvíle s blízkými tolik potěšily, zahřály naše srdíčka. 
Všechny dárečky jsou rozbaleny, děti se těší z hraček či knížek, na 

nikoho snad Ježíšek nezapomněl… A my dospělí? Zdraví, porozumění, 
toleranci, pokoru… Co víc si přát.

Vystoupení dětí z Družinky nás zavedlo do krásné 
Ladovy zimy

INZERCE

Se silvestrovským veselím každý z nás rozbalil ještě jeden 
tradiční dar – NOVÝ ROK 2015.

S přípitkem se mi hlavou linuly vzpomínky na okamžiky před-
chozího starého roku.

Samozřejmě jako mámě mi přinesly velkou radost dospělé dcery 
– přesto pro mě malé holčičky. Uspokojení v rodině…

Holčičky či kluci… A už mé myšlenky směřují k pro mě tolik 
milému a krásnému zaměstnání, do školní družiny. Kolik vydařených 
akcí, rozesmátých dětských očí, ochotných rodičů, kterým děkujeme 
za úžasnou spolupráci…

Vždyť při prosincovém vánočním jarmarku se z dětí, rodičů 
a vychovatelek stala úžasná ,,jedna rodina“. Při oblékání malých 
tanečníků vychovatelkám vypomáhaly i maminky. Vystoupení 
v dobových krojích nás všechny zavedlo do dávné Ladovy zimy. 
A rozzářené dětské oči pohladily každé srdíčko nás dospěláků…

Rozbalujeme ještě pomyslný dárek, rok 2015. Přijímáme jej 
s nadějí a očekáváním. Nechť dětem, dobrým lidem i zvířátkům 
nový rok přinese zdraví, klid a mír v duši, úspěch…

LÁSKU NEJEN O VÁNOCÍCH.
Eva Formánková



Hulíňan

12

ZUŠ

NETRADIČNÍ HUDEBNĚ – VÝTVARNÝ PROJEKT ŽÁKŮ ZUŠ HULÍN

JAK SE PEKLY VÁNOCE V ROCE 2014 V HULÍNĚ

Na samém konci měsíce 
listopadu proběhl na naší ZUŠ ne-
tradiční klavírní koncert s názvem 
„CESTUJEME ČTYŘRUČNĚ 
KOLEM SVĚTA“. Jednalo se 
o zajímavý tematicky laděný 
projekt, do něhož se kromě klavírní třídy 
pí uč. Hany Odstrčilíkové zapojili také žáci 
výtvarného oboru s pí uč. Alenou Davídkovou, 
jejichž malbami jsme si vyzdobili náš hudební 
sál. Malí i velcí tak mohli obdivovat vzná-
šející se letadýlka a balóny, kolem „plující“ 
lodě, nebo třeba vypracované malby obličejů 
lidských ras. Mladí klavíristé nacvičili krásný 
program, který bavil posluchače celou hodinu 

a půl. Žáci vytvořili dua a předsta-
vili nám melodie a rytmy z nejrůz-
nějších koutů světa. Pozvání na 
koncert přijal také profesor a kla-
vírista kroměřížské konzervatoře 
pan Ondřej Hubáček, se kterým 

si mohla zakoncertovat naše nadějná žákyně 
Zlatka Hložková, a dále se nám představila 
bývalá žákyně (nynější studentka konzerva-
toře) Klárka Čeladníková. Program byl velmi 
pestrý a ani o legraci nebyla nouze! Při našem 
cestování jsme zažili spoustu dobrodružství 
mezi černochy, byli jsme dokonce svědky 
pirátského přepadení, nebo jsme zhlédli, jak 
„tančí“ tučňáci. Na závěr koncertu jsme si 

s chutí zazpívali společnou písničku Putování 
čtyřruční.

O tom, že se koncert líbil a zájem byl 
veliký, není pochyb. Vždyť sál ZUŠ tentokrát 
„praskal ve švech“ při rekordním počtu více 
než 100 nadšených posluchačů, kteří nás na 
závěr odměnili dlouhotrvajícím potleskem.  
O dva dny později měla tato zdařilá akce 
reprízu také pro žáčky 1. tříd ZŠ. 

Děkuji mnohokrát všem účinkujícím 
a celému týmu, který se na našem projektu 
spolupodílel, a těším se na další podobné akce!

Hana Odstrčilíková,
ZUŠ Hulín

Ukázka z koncertu  Všichni účinkující

Tak, jako v celém světě nezevšední vánoční 
svátky a každoročně se na tyto dny těšíme, tak se 
v Hulíně v předvánočním čase těšíme na kom-
ponovaný pořad žáků ZUŠ s názvem „JAK SE 
PEČOU VÁNOCE“. 18. 12. 2014 v KK v Hu-
líně nejen sál posluchačů, ale všechny prostory 
praskaly ve švech. Již 19. ročník tohoto pořadu 
nenechal nikoho na pochybách, že se jedná  
o jedinečný zážitek, který připravují učitelé ZUŠ 
se svými žáky pro své diváky, zejména rodiče, 
prarodiče a sourozence.

Láska a pokora, přátelství a další důležité 
životní atributy měly motto ve velkém srdci 
dataprojekce na jevišti.

Působivý byl vstup šesti moderátorů, kteří se 
z bílých závějí na jevišti vynořili ve společenském 
oblečení, aby slavnostně zahájili celý program.

Třicítka malých světlušek roztančila nejen 
jeviště, ale i předscénu, žesťový kvintet vystří-
daly čertice, následoval Večerníček s dvacítkou 
berušek a známých pohádkových postaviček.

Vystřídalo je deset hudebníků na příčné 
flétny ozdobené vánočně červenými mašlička-
mi, poté rozbouřilo sedm čertů celé jeviště, aby 
dali prostor zpívaným koledám s doprovodem 
klavíru, dvou kytar a tří fléten. Program pokra-

čoval klarinetovým souborem P. Poláka. Šest 
moderátorů před oponou v uměleckém přednesu 
netradičně ztvárnilo koledu „Vánoce přicházejí“. 
K Vánocům patří zima, a tak po otevření opony 
se vyhrnulo šedesát dětí v čepicích a rukavicích 
a spontánně zazpívaly „Zima je veliká“.

Zaujalo vystoupení saxofonové sekce, 
pokračovalo osm flétniček a jejich „Rolničky“. 
Pěvecký sbor ZVONKY pod taktovkou Miro-
slava Uhlíře měl program s vánoční tématikou 
a sklidil velký potlesk.

Pohádka „MRAZÍČEK“ byla vtipnou 
zkratkou známé pohádky, kterou zahráli žáčci  
i absolventi „dramaťáku“, kteří si své role 
užívali, a bylo znát, žese rádi vrací ke své uči-
telce Lence Urbanové. Ta celých devatenáct let 
výtečně připravuje dramaturgii i režii celého 
programu, kdy téměř dvouhodinové pásmo 
doprovází moderace jednotlivých vystoupení 
velmi neotřele, pomocí příběhů či výstupů na 
forbíně. Pořad nemá jedinou hluchou mezeru, 
byl doprovázen dataprojekcí, která doplňovala 
děj na jevišti, tentokrát v režii Jakuba Zapletala.

Ještě poděkování všem učitelům za hu-
dební přípravu a v dramatickém oboru Ireně 
Janů, Míše Stratilové, Zdeňku Štokmanovi 

a všem odhadem asi 150 účinkujícím i všem 
garderobiérkám a ostatním, kteří to i v zákulisí 
zvládli na jedničku – i jim patřil každý potlesk 
vděčných diváků.

Lenka Urbanová, která si i sama zahrála 
a ztvárnila maminku „Ivánka“, popřála všem 
divákům krásné Vánoce a hodně zdraví do 
roku 2015.

Pořad vrcholil a posluchače potěšil svým 
výkonem Dixieland Petra Poláka.

Další ročník pořadu „Jak se pečou Vánoce“ 
je za námi - za rok se určitě zase sejdeme.

Věra Gremlicová

Máme v Hulíně docela slušnou základnu 
mladých herců



Hulíňan

13

SVČ HULÍN Vánoční dílničky v SVČ

MIKULÁŠSKÁ BESÍDKA VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ

NÁVŠTĚVA ŠKOLNÍ
DRUŽINY V KLUBÍČKU

Nedílnou součástí příležitostných aktivit 
SVČ jsou Vánoční výtvarné dílničky, kterých 
se pravidelně zúčastňují děti SVČ a jejich 
kamarádi. 

Tentokrát proběhlo ve středu 3. 12. 2014 
pečení a zdobení vánočních perníčků. Každý 
si vykrojil a ozdobil sladkou polevou svůj 
perníček a pak si na něm i pochutnal.

10. 12. 2014 proběhlo vyrábění vánočních 
přání – „MAMINKY A TATÍNCI, VYRÁBĚJ-
TE S NÁMI“.

Přišli maminky, tatínci, dokonce i babičky 
a dědeček. Spolu s dětmi si společně vystřihli, 
nazdobili a nalepili krásná vánoční přáníčka. 
Odcházeli naladěni vánoční atmosférou a již 
se těší na další setkání.

Další zdařilou akcí jsou sobotní dílničky 
pro dvě šikovné ručičky, tentokráte to byla 
KERAMICKÁ DÍLNIČKA A KORÁLKO-
VÁNÍ. V keramice si děti a maminky vyrobily 
svícny a ozdoby na stromeček a z korálků 
krásné náušnice, náramky a motýlky. Všichni 
odcházeli spokojeni, těšící se na další dílničky, 
a nás těšily kladné ohlasy účastníků. 

Vánoční přáníčka si vyráběli všichni společně Sobotní dílničky pro šikovné ručičky - Keramická dílnička

Nová tradice spolupráce SVČ a Školní 
družiny začala výtvarnými dílnami v Klubíč-
ku. První oddělení ŠD přišlo již na podzim na 
dýňové vyrábění, kde si na společném setkání 
děti vyrobily papírovou dýni, druhé oddělení 
odcházelo s vyrobeným čertem na špejli s hu-
ňatým kožichem a třetí oddělení si vyrobilo 
krásná vánoční přáníčka, zazpívali si koledy a s 
úsměvem odcházeli do školní družiny.

5. 12. 2014 děti ze školní družiny 
pozvaly děti z Klubíčka na mikulášskou 
besídku, která se konala ve velké tělocvičně 
ZŠ. Všichni netrpělivě vyčkávali příchod 

INZERCE

Mikulášská besídka pro děti z Klubíčka v Družince

Mikuláše s čertem. Po recitování krásných 
básniček a zpívání písniček všichni dostali 
mikulášskou nadílku. Těšíme se na další 
krásnou spolupráci.



Hulíňan

14

SVČ pozvánky



Hulíňan

15

KULTURNÍ KLUB



Hulíňan

16

Pozvánky na naše akce



Hulíňan

17

Prosinec v KK Hulín

V letošním roce se nám v KK podařilo 
obnovit další pěknou tradici, totiž mikulášskou 
nadílku. Celá akce byla nazvána MIKULÁŠ-
SKÉ ODPOLEDNE. Nejprve jsme dětem  
a rodičům nabídli krásnou tematickou pohádku 
Vánoční hvězda, kterou sehráli herci z divadla 
Scéna Zlín. Poté mezi přítomné přišel svatý 
Mikuláš se svojí družinou andělů, i čertů bylo 
dosti. Pozdravil všechny v sále a odebral se 
do „dramaťáku“, kde za ním mohly přijít děti 
s rodiči po menších skupinkách, a tak se mohl 
každý osobně s Mikulášem setkat. Chvilky před 
Mikulášem byly ty nejkrásnější během celého 
večera a jsme rádi, že této nabídky využilo tolik 

rodičů. Během toho na sále frčela mikulášská 
diskotéka a byly připraveny soutěže a hry. Na 
celé akci se podílel Literárně dramatický obor 
ZUŠ Hulín pod vedením Lenky Urbanové  
a také sdružení Jiná kultura Hulín. Všem, kteří 
pomohli vytvořit pro děti bohatý program  
a příjemnou atmosféru, patří velký dík, protože 
jsme, doufejme, obnovili další krásnou akci  
v KK a už letos se těšíme na příští rok. 

Třetí pátek v prosinci 12. 12. pro nás 
znamenal další velkou akci, tentokráte jsme 
ve spolupráci s Jinou kulturou a SVČ Hulín 
pořádali VYPOUŠTĚNÍ BALÓNKŮ PRO 
JEŽÍŠKA. Společně jsme u vánočního stromu 
na pokyn z rádia vypustili přesně 418 balónků 
a pomohli tak k celorepublikovému rekordu 
v této činnosti. Poté byl pro děti připraven 
program v sále KK. Všem, kteří ve větrném  
a studeném počasí dorazili, děkujeme.

Už tradiční akcí se stává VÍKENDOVÁ 
HAMBURGRÁRNA, při které připravujeme 
pro mlsné jazýčky stovky vynikajících burgerů. 
Nejinak tomu bylo i o víkendu 12. - 13. 12. Sobotu 
pak navíc zpestřila beseda s Dominikou Gawlicz-
kovou, která se sama vydala na motorce do Kyr-
gyzstánu. O neuvěřitelném zážitku vyprávěla před 
zcela vyprodaným sálem napjatých posluchačů.

VKK VZNIKLY NOVÉ 
VÝSTAVNÍ PROSTORY

Na sklonku roku 2014 se nám poda-
řilo realizovat rekonstrukci šatny a foyer 
KK Hulín. Dosud opomíjené prostory, 
kterými každý nejraději jen tak proběhl 
dále, byly obnoveny a jsou nyní funkčně 
i dispozičně lépe využity. Foyer bude 
lépe sloužit pro plesy a jiné velké spole-
čenské akce, navíc také vznikl příjemný 
prostor pro výstavy, které tak mohou trvat 
mnohem déle, než jen pár dní. Všechny 
prostory KK Hulín jsou v posledních 
měsících plně vytíženy, a proto dosud 
nebylo možno připravit výstavu, která by 
mohla bez přerušení trvat více dní. Dnes 
je i toto možné! Konečně tak máme vKK 
prostor, který Hulínu chyběl! Jsem za to 
osobně nesmírně rád! V současné době 
chystáme harmonogram výstav na rok 
2015 a věřím, že veřejnost bude s činností 
KK v této oblasti spokojena a každý si 
k nám najde cestičku.

Libor Pecháček, ředitel KK Hulín, p.o.
Zahájení výstavy Rok 1989 v Hulíně

Audience u Mikuláše v LDO

Víkendová hamburgrárna

Oblíbené SVÍČKOVÉ KONCERTY s Hu-
líňany proběhly také na výbornou a u mnoha 
posluchačů a návštěvníků právě ony navodily 
tu pravou vánoční atmosféru. Úplný konec roku 
patřil rocku a třetí ROCKOVÉ PÁRTY. Poslední 
den právě skončeného roku patří tradičně sil-
vestrovskému promítání, to letošní bylo zvlášť 
vydařené. Letní kino navštívilo odhadem 500 
diváků malých i velkých a parádní atmosférou 
provázené odpoledne bylo zakončeno ohňostro-
jem. Večerní párty v sále KK Hulín pak měli pod 
palcem DJ Víťa z Kroměříže a Jiná kultura Hulín, 
kteří připravili všem návštěvníkům prima zábavu.

Děkujeme všem, kteří během roku navští-
vili akce KK Hulín, a těšíme se na další společně 
strávené chvíle v roce 2015!

Libor Pecháček, KK Hulín, p.o.

Další v řadě prosincových akcí bylo za-
hájení výstavy HULÍN V ROCE 1989 v neděli 
7. 12. 2014. Výstava fotografií byla připravena 
v rámci výročí 25. let od sametové revoluce  
a ve foyer KK byly k vidění snímky z roku 
1989. Nešlo ovšem pouze o listopadové 
události, ale o celý průřez děním v Hulíně 
v revolučním roce. Činnost KK byla tehdy 
více než bohatá a na fotografiích pana Zdeňka 
Zimmermanna důkladně zachycená. Bonusem 
k výstavě byla vystavená busta V. I. Lenina, 
která je s Hulínem tolik spjatá.



Hulíňan

18

NAD DOPISY ČTENÁŘŮ 

KNIHOVNA

Rekordy, Ježíšek a životní prostředí
Zkusme si představit následující situaci, 

označím ji třeba velké A: Je šedivý podzimní 
podvečer. Rozmazaná postava, nahrbená pod-
velkým pytlem, se nepozorovaně plíží parkem 
za školou (zde si lze dosadit kterýkoliv park či 
zelenou plochu ve městě). Sychravé počasí příliš 
k procházkám neláká, a tak se v okolí ani moc lidí 
nepohybuje. To našemu přízraku jen vyhovuje. 
Zastaví se pod vzrostlým akátem, ještě naposledy 
se rozhlédne a vysype obsah pytle, několik stovek 
kusů odpadků, do trávy, mezi barevné listí. Sbalí 
pytel, spokojeně vydechne a chystá se odejít, 
když vtom začínající tmu rozřízne blesk fotoa-
parátu (mobilu, tabletu atp.). Přeci jen se odkudsi 
vynořil náhodný kolemjdoucí.Udiven a zděšen 
tím, co vidí, zmůže se alespoň na fotku. Postižený 
panicky prchá, ale není mu to nic platné. Fotka 
jeho i toho, co spáchal, bude již zítra na stránkách 
města, čeká jej spousta ostudy, možná i pozvání 
na přestupkovou komisi, pravděpodobně pokuta. 
Právem, vždyť zakládat černé skládky, znehodno-
covat odpadky životní prostředí nás všech je čin, 
který většina občanů rozhořčeně odsoudí.

Nasimulujme si ale jiný příběh, který pro 
rozlišení označíme velké B: „Náš hrdina“ se nijak 
neskrývá. Za bílého dne prochází městem, má 
sice poněkud větší zavazadlo, ale co na tom? Tu 
a tam, jakoby mimochodem a nevědomky, utrousí 
papírek, jinde dva a támhle pod keř hned několik 
větších odpadků.Vydá se pak procházkou k Pum-
páku, plavným pohybem odhodí napěchovanou 
igelitku mezi vrbičky a pokračuje k novému, te-
prve vznikajícímu lesoparku Nivky, který obejde 
podél plotu, přičemž se zbaví zbývajícího odpadu 
– jen ať si nováček zvyká – a oklikou přes dálnici 
se vrátí k domovu pro další várku. Ještě je totiž 
neposkvrněný břeh řeky Rusavy a čistá je i hlavní 
silnice a okolí školy. Pokud takového „rozsévače“ 
náhodou zahlédnete, většinou mávnete rukou. To 
je toho, pro pár kousků přece neztropíme scénu.

Odhlédněme na chvíli od podstaty věci  
a zkusme se zamyslet nad tím, který z popsaných 

3. ÚNORA 2015 od 17.00 hodin

modelů je pro životní 
prostředí méně škod-
livý a pro přírodu stra-
vitelnější. Paradoxně 
nám vychází model 
A. Je sice okatý a byl 
by zajisté snadno me-
dializovatelný jako odstrašující příklad (máme 
fotografie a viníka), ale ve svém důsledku taky 
snadno napravitelný. Prostě by na druhý den při-
jela paní z Kombytu se svou károu a všechno by, 
tak jak to má ve zvyku, pečlivě uklidila. Tečka.

Mnohem nebezpečněji se nám jeví model 
B. Je sofistikovaný a tím zároveň zákeřný. 
Roztroušené odpadky se dohledávají a uklízejí 
dost obtížně. V méně navštěvovaných okrajo-
vých lokalitách, které by právě proto, že jsou 
opuštěné, měly poskytovat domov volně žijícím 
živočichům, zůstanou, dá se říct, natrvalo. V létě 
zarostou vegetací, v zimě zapadnou sněhem, a je 
vymalováno. Zejména, když si uvědomíme, že  
s obyčejným papírem a biologickým odpadem si 
příroda poradí v řádu dnů, ale tetrapaky, potis-
kem impregnované stránky reklamních letáků, 
guma, textil, dřevo apod. od ní vyžadují, aby se 
pilně činila několik měsíců až let. No a plasty  
a populární všudypřítomné petky? Všichni víme, 
že jejich samovolného konce ve volné přírodě se 
ani příští generace nedožijí. Jsou a budou tam, 
dokud je někdo neuklidí. 

V pátek 12. 12. jsem v odpoledních hodi-
nách, nic netuše, procházel kolem parkoviště  
u Kulturáku. Překvapilo mě srocení lidí, převáž-
ně rodin s dětmi. Všichni třímali v ruce fialové 
nafukovací balónky naplněné plynem. Že by 
opožděná povolební kampaň nějaké obskurní 
politické strany? Kdepak. Byla to akce veskrze 
adventní. Na pokyn vysílaný z jedné soukromé 
rozhlasové stanice mělo těch pár stovek rukou 
třímajících balónek uvolnit stisk a dopřát tak 
přáníčkům k němu připevněným co nejrychlejší 
cestu k Ježíškovi. V 15:15 se tak skutečně stalo 
a obrovské hejno fialových „ptáků“ odplulo  

s jihozápadním větrem směr Grádo, Moravská 
křižovatka a někam dál. 

Možná, že by se na tom parkovišti našlo pár 
nejmenších, kteří v tu chvíli skutečně věřili tomu, 
že tam nahoře všechny balónky mrštný Ježíšek 
pochytá do velikánského koše a zbylý čas do 
Vánoc bude trávit četbou dětských přání. Krásná 
představa. My dospělí ale víme, že balónek se 
ve vzduchu udrží několik desítek minut a pak 
přistane. Na střeše, na silnici, v přírodní rezervaci,  
v lese, uprostřed rybníka. Kdo ví? Takže model B.

Nedalo mi to a vyhledal jsem si potřebné 
informace o téhle akci na internetu. Ke svému 
zděšení jsem se dozvěděl, že tahle šou je pořá-
dána již pošesté v mnoha českých i moravských 
městech a pořadatelé doufají, že se letos podaří 
překonat loňský rekord 100 000 vypuštěných 
balónků. Představa, že naši malou zemičku,  
z hlediska životního prostředí již tak těžce zkou-
šenou, zaplaví během několika málo minut plošně 
a řízeně 100 000 kusů odpadků, je tristní.

V žádném případě není mým cílem kazit 
dětem komunikaci s Ježíškem, nicméně se domní-
vám, že by se našel vhodnější způsob, jak doručit 
dětská přání k adresátovi a nezasvinit si při tom 
„vlastní zahrádku“. Český svaz ochránců přírody 
byl v letošním roce už po 21. koordinátorem me-
zinárodní kampaně Ukliďme svět (Clean Up the 
World), do které bylo v České republice zapojeno 
téměř 15 000 dětí a přes 3 000 dospělých. Uklízely 
se málo přístupné plochy, chráněná území, přírod-
ní památky, koryta řek a potoků. Bylo sebráno 170 
tun odpadků! Možná byly mezi nimi i pozůstatky 
některého z podobných „rekordů“, jako byl tenhle 
adventní. Zkusme o to zapřemýšlet.

Alois Páter



Hulíňan

19

Hulín, trocha slévárenské historieHISTORIE

Při procházení nedávno vydané knihy 
Hulín – Město na křižovatkách na straně 229 
u letopočtu 1955 zaujme některé hulínské 
čtenáře následující věta: „Dne 26.11. byly v 
nově adaptované slévárně n.p. TOS odlity 
první nástroje na lisu CLP.“

V následujícím pojednání se pokusím 
tuto větu poněkud rozšířit a informace v ní 
uvedené poopravit.

To první, co nesouhlasí, je název podniku, 
v roce 1955 byl v Hulíně n.p. ZPS. Při prochá-
zení historie této firmy je patrné, že od samého 
počátku existence zde docházelo k zásadním 
změnám ve výrobním programu. Od roku 1949 
do konce roku 1950 patřil závod pod n.p. MEZ 
Frenštát pod Radhoštěm a hlavní náplní byla 
výroba elektrických točivých strojů, zejména 
trakčních motorů. Od roku 1951 je závod ve-
den jako součást n.p. ZPS Gottwaldov (Zlín) 
a právě v této době dochází k hledání hlavní 
výrobní náplně. Postupně se začínají vyrábět 
stroje pro třískové obrábění kovů, převodové 
skříně reduktorů RD2, zastaralý typ vodorov-
né obrážečky HO 63, a to vše při současném 
ukončování výroby elektrických trakčních 
motorů. Od roku 1954 probíhá převod výroby 
z n.p. TOS Rakovník, nejprve hydraulických 
lisů CPA 100/6, později lisů CRB 100 a 150 
a jako poslední byl převod a zahájení výroby 
hydraulických strojů na tlakové odlévání kovů. 
Jednalo se o stroje typového označení CLP 
220.55.8 a CLP 500.70.2. Tyto stroje byly 
určeny pro přesné odlévání odlitků ze slitin 
hliníku, ev. slitin zinku nebo hořčíku. Lisy byly 
používány pro hromadnou výrobu tenkostěn-
ných odlitků určených pro automobilní nebo 
elektrotechnický průmysl. V obou případech 
šlo o lisy se svislou licí komorou, vodorovným 
uzavíracím mechanismem, který umožňoval 
uchycení ocelových licích forem, a stroje byly 
ovládány poměrně složitým hydraulickým me-
chanismem. Použitá konstrukce těchto zařízení 

INZERCE

byla zhotovena podle čs. patentu a v praxi je do 
dnešních dnů známá jako systém „POLÁK“. 
Podle vyjádření několika hulínských pamět-
níků byly tyto stroje v n.p. ZPS vyráběny, 
slévárna ale v této firmě provozována nikdy 
nebyla. To je odpověď na první část uvedené 
věty a licí stroje CLP.

Jako zajímavost a pro dokreslení vývoje 
techniky uvedu, že licí stroje podobné kon-
strukce (s vodorovnou licí komorou) jsou 

používány do dnešních dnů ve slévárně hliníku 
pana Ing. Jaroslava Janouška v Kroměříži  
a slouží k výrobě hliníkových odlitků o váze 
od několika dekagramů až po odlitky vážící 
více jak 10 kilogramů.

Odpověď na druhou část věty je potřeba 
hledat v historii druhé strojírenské firmy  
v Hulíně, a sice v n.p. Pilana. Slévárenství zde 
začíná budovat svou tradici v roce 1954, kdy 
pod vedením hlavního metalurga Ing. Karla 
Neumanna byla zahájena složitá cesta pří-
pravy a realizace slévárny ocelových odlitků, 
zejména pak velmi specifické části spočívající 
v odlévání rychlořezných ocelí. První zkoušky 
s tavením oceli a jejím úspěšným odléváním 
probíhaly v téměř laboratorních podmínkách, 
hledala se rovněž schůdná cesta výroby pís-
kových forem a zároveň byla řešena otázka 
postupného získání slévárenských odborníků 
pro připravovanou výrobu. Od samého počát-
ku vývoje bylo uvažováno o výrobě tvarově 
složitých odlitků, zejména řezných nástrojů,  
s minimálními nároky na třískové obrábění. 
Pro výrobu pískových forem byla zvolena pa-
tentovaná metoda Ing. Koutského, mezi sléva-
či označovaná jako metoda „K“. Jde o výrobu 
pískových forem, kdy základ formovací směsi 
je tvořen křemičitým pískem a pojivo tvoří 
především fenolformaldehydové pryskyřice. 
Pokrokovost tohoto způsobu ověřil čas a tento 
způsob výroby je používán do dnešních dnů.

Výroba ocelových odlitků byla v polopro-
vozních podmínkách ověřována v roce 1955, 
zároveň byly hledány vhodné prostory pro 
umístění nové dílny. Areál n.p. Pilana takovou 
volnou plochu neměl, a proto byla zahájena 
adaptace uzavřené dílny pana Piknera na rohu 
ulic Holešovská a Hviezdoslavova. Organi-
zační změny v letech 1959 a 1960 umožnily 
přestěhování slévárny do prostor původní stro-
jírny a v těchto prostorách probíhala výroba 
ocelových odlitků až do roku 1988, poté byla 
zprovozněna slévárna stávající.  

Ona uvedená věta pak pravděpodobně 
vznikla sloučením dvou informací v jednu 
společnou.

Licí stroj CLP 220 – výrobek n. p. ZPS

Odlitky vyráběné ve slévárně n.p. Pilana 
(Nářadí, Narex)



Hulíňan

20

SPORT Judo

Mám velkou radost, pokud můžu pro-
střednictvím Hulíňanu zprostředkovat vám, 
čtenářům, zajímavý rozhovor s osobností 
města Hulína. Obzvláště jsem ráda, pokud 
jde o mladého člověka. Proto mi dovolte vám 
představit mladého, nadějného sportovce, 
judistu Spartaku Hulín Dana Vydru, který 
přes svůj mladý věk už dokázal vyhrát v judu 
spoustu turnajů a mistrovství a který dokonce 
reprezentoval Českou republiku. 

Nedávno se vrátil ze sportovního sou-
středění v Japonsku, kolébce juda, a tak mi 
nedalo, abych se s ním nepotkala a nepolo-
žila mu pár otázek. Je sympatické, že Dan je 
velmi skromný a pracovitý a dobře ví, že nic 
jiného než pevná vůle a píle ho v jeho sportu 
neposune dále. 

Bylo judo od malička tvůj sport číslo 
jedna? 

Ano, bylo. Popravdě jsem nikdy jiný 
sport nedělal.

Kdo tě jako první dovedl k judu a kdo 
tě nejvíce podporoval?

K judu mě dovedli rodiče už v 6 letech. 
A také jsou to ti, kteří mě nejvíce podporují. 

Jaké byly tvé první úspěchy v tomto 
sportu?

Asi v 9 letech jsem vyhrál Mistrovství 
Moravy. To byl pro mě první větší úspěch. 

O judu toho mnoho nevím, ale vím, že 
černý pásek je nejlepší, jaký máš ty?

Černý pás v podstatě není nejlepší. Dělí 
se ještě na více kategorii. Já mám modrý. 
V přímém zápase na pásku nezáleží.

Dozvěděla jsem se o tobě, že jsi navštívil 
Asii a že jsi tam reprezentoval naši zem. 
Můžeš nám o tom něco povědět? 

Ano, konkrétně Japonsko. Tohle sou-
středění mi dalo strašně moc, do života a do 
mého pokračování v judu. Doufám, že to, 
co jsem měl možnost se tam naučit, využiji  
i na vrcholných akcích. Mimo judo jsem měl 
možnost poznat Tokio a jeho obyvatele, jejich 
mentalitu, chovaní a tu obrovskou pokoru, 
kterou v sobě všichni mají.

Dan Vydra v Tokiu v Japonsku Univerzita v Cukubě

Jakými krůčky pokračuje tvá slibně 
našlápnutá kariéra? Můžeme očekávat 
podobné výkony, jaké má v poslední době 
Lukáš Krpálek?

Lukáš je kapitola sama o sobě. Myslím, 
že v blízké době Mistrovství světa nevyhraju, 
ale budu se snažit.  Tímhle umístěním na 
Mistrovství České republiky se mi otvírají 
další možnosti. Nezbývá nic jiného než vytrvat 
a makat. 

Máš nějaký vzor, se kterým by ses 
chtěl setkat?

Mám více judistických vzorů. A jedním 
z nich je Masaši Ebinuma. Měl jsem mož-
nost se s ním setkat a poprat se na tréninku 
v Japonsku. A za to jsem vděčný všem, co mi 
pomohli tuhle cestu uskutečnit. Děkuji svým 
rodičů, trenérům, klubu a také městu Hulín za 
finanční podporu, bez které bych se na cestu do 
vysněného Japonska jen těžko dostal.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně štěstí 
a úspěchů.

J. Z.

Holky Miklišovy jsou velké vodnice

Dne 14. 11. 2014 se konaly Podzimní 
oblastní přebory žactva roč. 2004 a ml. ve 
Vyškově. Ze čtyř startů Aneta Miklišová 
dovezla tři  druhá místa, a to 50 m VZ, 100 m 
VZ a 200 m VZ. Gratulujeme a přejeme hodně 
úspěchů v dalších závodech. 

Lucie Miklišová je trojnásobnou kraj-
skou přebornicí. Na nominačních krajských 
přeborech Olomouckého a Zlínského kraje 
ve Zlíně se sešly kategorie 12letých a starších 
žáků. Nejlépe si vedla Lucie Miklišová, která 
zvítězila ve třech disciplínách a dvakrát do-
hmátla druhá. 

Obrovská gratulace od všech příznivců 
plavání.

E. Svobodová
Aneta Miklišová na stupni vítězů 

(2. místo)
Lucie Miklišová je trojnásobnou 

krajskou přebornicí



Hulíňan

21

HC Spartak Hulín

Silový trojboj

Tradiční vánoční turnaj ve stolním tenise

HC Spartak Hulín - HC Tovačov 4:1 
(24. 11. 2014)

Branky: Jakšík 2x, Horáček, Drcmánek. 
Zápas to nebyl příliš pohledný, bohužel jsme 
přistoupili na chaoshru soupeře, a tak jsme se 
postupně protrápili k výhře. 

HC Spartak Hulín - HC Lobodice 6:3 
(30. 11. 2014)

Branky: Horáček, Spružina, Drcmánek, 
Pecha, Kopčil, Vítoslavský. Výkon byl z naší 
strany dobrý. Soupeř hrál výborně, dobře kom-
binovali a měli i fyzičku, nicméně technická 
kvalita byla na naší straně. Neproměnili jsme 
hromady šancí, ale zápas jsme si pohlídali.

HC Spartak Hulín - AHK Kroměříž 3:7 
(6. 12. 2014)

Branky: Drcmánek, Pecha, Spružina. První 
třetina byla celkem vyrovnaná, ale později se 

HC SPARTAK Hulín v akci

Soutěžící při svých sportovních výkonech

Tři nejlepší

čím dál více ukazovala technic-
ká vyspělost soupeře. Našemu 
týmu scházely některé opory,  
a tak spolu hrál v sehrané sestavě 
jen první útok. Ve třetí třetině si 
AHK udělalo v naší třetině den 
otevřených dveří a zápas si jasně 
pohlídali.

HC Spartak Hulín - HC 
Buldoci Otrokovice 1:6 (13. 
12. 2014)

Branka: Jakšík. Naši hráči 
se statečně drželi, vedli jsme 1:0, 
ale soupeř v první třetině stihl 
srovnat a pak postupně odskakoval. Hráli jsme 
v 10 lidech a ve třetí třetině jsme tak odpadli  
i fyzicky. První polovinu zápasu jsme hráli 
relativně vyrovnaně, ale poté nás soupeř přehrál 
a my tak tahali za kratší konec. 

Rozpis zápasů najdete na webu soutěže. Všechna 
utkání jsou hrána na Zimním stadionu v Kroměří-
ži, podrobnosti o probíhající soutěži jsou uvedeny 
na kamhl.kromhl.cz. Informace o HC Spartak 
Hulín najdete na www.facebook.com/hchulin.

20. prosince, 10 hodin ráno, Kulturní 
klub, posilovna SK Spartaku Hulín. To je ten 
správný den, hodina, a místo pro zahájení 
silového trojboje. Zatím byla akce jen pro 
pozvané, jednalo se totiž o nultý ročník, po-
řadatelé si chtěli vyzkoušet pořádání takovéto 
akce, tak příště už bude soutěžících určitě víc.

Silový trojboj, co to je? Jaké disciplíny 
soutěžící čekaly?

Bench press – podle Wikipedie soupažný 
tlak v lehu na rovné lavici s velkou činkou

Dřep – klasický dřep dolů a nahoru  
s velkou činkou na ramenou

Mrtvý tah – vyzvednutí velké činky ze 
země do vzpřímené polohy

Jen pro doplnění: rozdílné tělesné dispo-
zice závodníků byly přepočítány mezinárodně 
uznávaným koeficientem. O čem to bylo už 
víme, tak teď připojíme pár výsledků:
1. Ladislav Kývala (celkem 460 kg, po pře-

počtu 298 kg)

2. Lukáš Berkovec (celkem  
430 kg, po přepočtu 294 kg)

3. Ondřej Pavlík (celkem 425 kg, 
po přepočtu 291 kg)

Kromě celkových vítězů 
byli také oceněni závodníci  
s nejlepšími výkony v jednotli-
vých disciplínách. Nevím, ale 
zdá se vám to běžné lehnout si 
a zvednout 170 kg? Nebo udělat 
dřep se 170 kg na ramenou? Uff. 
Tak bych vypíchl pár zajímavostí: 
Petr Přikryl – 170 kg, bench press
Ladisla Kývala – 170 kg, dřep
Jaroslav Tomi – 205 kg, mrtvý tah

Věcné ceny a trofeje předal 
starosta města, pod jehož záštitou celá akce 
proběhla.

A teď poděkování: poděkování patří 
Sportovnímu klubu Spartak Hulín, Městu 
Hulín, MAS Jižní Haná a sponzorům Kvě-
tinářství Jana Zimčíková, Kombyt servis 

Hulín, Blum, Fitness-top.cz za věnování cen 
pro soutěžící.

Hmm, ještě by mě na závěr zajímalo, jestli 
si závodníci mohou dovolit cpát se o svátcích 
bramborovým salátem, smaženým kaprem  
a chlebíčky... P. J.

Hned po Štědrém dni připravilo pár členů 
oddílu stolního tenisu SK Spartaku Hulín turnaj 
pro neregistrované hráče. Turnaji se vžil název 
podle ředitele turnaje: Horul Cup. Příznivci 
ping-pongu nelenili a ani letos si nenechali ujít 
příležitost zahrát si v kvalitně obsazeném turnaji. 
Někteří sice trochu láli na brzkou hodinu, ale 
protože si chtěli zahrát a baví je to, tak přiběhli 
jako srnky na devátou hodinu.

Soutěže se zúčastnilo celkem 11 hráčů, 
každého čekalo odehrát pár vzájemných zápasů 
ve skupinách a poté ve vyřazovacím pavouku. 
O vítězný titul se soutěžilo ve dvouhrách a zde 
jsou výsledky a jména těch, co si odnesli poháry 
a vystavili si je ve vitrínách na čestném místě: 

Jan Horáček, Jiří Kladivo, Ivo 
Gremlica.

Vzájemné zápasy proběhly 
všechny v přátelské vánoční at-
mosféře, vždyť se nejednalo jen  
o měření sil, také o trochu toho 
fyzického úsilí o svátkách. Turnaj 
skončil kousek po poledni a hladoví, 
leč spokojení hráči se rozešli domů 
ke svým bramborovým salátům.

Pořadatelé i hráči děkují 
všem, kdo přispěli k dobré úrovni 
turnaje a skvělé náladě, a Spartaku 
Hulín za zapůjčení tělocvičny. 

P. J.



Hulíňan

22

ROZLOSOVÁNÍ SKUPINA „A“ ROZLOSOVÁNÍ SKUPINA „B“

1 TJ SKAŠTICE FK LUBNÁ 1959

2 TJ SOKOL NĚMČICE SK TLUMAČOV 

3 TJ ROŠTĚNÍ TJ SOKOL HORNÍ MOŠTĚNICE 

4 FK ADMIRA HULÍN TJ SOKOL TEČOVICE

5 FC MALENOVICE TJ SOKOL ŽALKOVICE

KOLO DEN 11.00 13.00 15.00 VOLNO

1
SOBOTA 31. 1. NĚMČICE - MALENOVICE MOŠTĚNICE - TEČOVICE SKAŠTICE

NEDĚLE 1. 2. TLUMAČOV - ŽALKOVICE ROŠTĚNÍ - ADMIRA LUBNÁ 

2
SOBOTA 7. 2. ŽALKOVICE – MOŠTĚNICE SKAŠTICE - NĚMČICE ADMIRA

NEDĚLE 8. 2. LUBNÁ - TLUMAČOV MALENOVICE - ROŠTĚNÍ TEČOVICE

3  
SOBOTA 14. 2. ADMIRA - MALENOVICE TEČOVICE - ŽALKOVICE

NĚMČICE
ROŠTĚNÍ 
SKAŠTICE

NEDĚLE 15. 2.
LUBNÁ
TLUMAČOV
MOŠTĚNICE

4 
 SOBOTA 21. 2. TLUMAČOV - MOŠTĚNICE LUBNÁ - TEČOVICE MALENOVICE

NEDĚLE 22. 2. NĚMČICE - ROŠTĚNÍ SKAŠTICE - ADMIRA ŽALKOVICE

5 
SOBOTA 28. 2.  ŽALKOVICE - LUBNÁ TEČOVICE - TLUMAČOV ROŠTĚNÍ

NEDĚLE 1. 3. MALENOVICE - SKAŠTICE ADMIRA - NĚMČICE MOŠTĚNICE

REZERVNÍ 
VÍKEND

SOBOTA 7. 3. MOŠTĚNICE - LUBNÁ ROŠTĚNÍ - SKAŠTICE

NEDĚLE 8. 3.

6 
SOBOTA 14. 3. 5A-5B 4A-4B

NEDĚLE 15. 3. 3A-3B 2A-2B 1A-1B

10. ROČNÍK ZIMNÍHO TURNAJE „O POHÁR STAROSTY MĚSTA HULÍN“ 2015 

V prosinci skončila pro volejbalisty Spar-
taku Hulín první polovina nové sezóny. Po této 
první půli lze shrnout působení hulínských 
volejbalistů jako velmi úspěšné. Po zásluze 
přečkají rok 2014 na prvním místě v tabulce 
krajského přeboru! Z dvaceti odehraných 
zápasů se jim podařilo získat 18 vítězství  
a jen 2 prohry. Do posledního zápasu zároveň 
drželi i domácí neporazitelnost. O tu přišli až 
v posledním zápase roku s Bojkovicemi, kdy 
vedení 2:0 na sety nedokázali udržet a v tiebre-
aku poprvé doma podlehli 2:3. Přes zimu tak 
zůstanou na prvním místě díky menšímu počtu 
proher, než má na kontě obhájce prvenství  
z minulé sezóny z Napajedel, který má stejně 
bodů. I když volejbalisté do konce roku už 
žádný zápas neměli, tak si rozhodně nemohli 
užívat zaslouženého odpočinku. Už 3. ledna 
přivítají v domácí tělocvičně právě družstvo 
Napajedel, která jistě nebudou chtít vedoucí 
pozici nechat zadarmo. O dobrou podívanou 
tak určitě nebude nouze. Hned v dalším 
zápase zavítají na horkou půdu do Nivnice, 
která skončila na 3. místě.  Začátek ledna je 
pro hulínský volejbal opravdu nabitý. Z led-
nových utkání můžete dále zavítat na domácí 

Volejbalisté Hulína v polovině sezóny na prvním místě!

zápasy do tělocvičny ZŠ, a to  17. ledna proti 
Uherskému Hradišti a 31. ledna proti 4. celku 
tabulky z Hošťálkové. Aktuální informace  
o hulínském volejbale a rozpis zápasů najdete 
také na stránkách www.volejbalhulin.cz nebo 
facebooku www.facebook.com/volejbalhulin.

Volejbalisté Spartaku Hulín by touto 
cestou chtěli poděkovat všem svým fanouškům  
a sponzorům za jejich podporu v uplynulém 
roce a přejí krásné prožití vánočních svátků  
a vše nejlepší v roce 2015.

Tabulka krajského přeboru po 1. polovině:

Pořadí Tým Vítězství Prohry Body

1. SK Spartak Hulín 18 2 49

2. VK Napajedla 16 4 49

3. TJ Nivnice 16 4 47

4. SKV Hošťálková 15 5 47

5 TJ Bojkovice 13 7 37

6. VK MEZ Vsetín 9 11 26

7. TJ Sokol Březolupy 8 12 25

8. TJ Slovácká Slávia Uh. Hradiště 6 14 18

9. VSK Staré Město B 3 17 16

10. VŠSK Univerzita Zlín 4 16 11

11. TJ Vlčnov 2 18 5



Hulíňan

23

ŘÁDKOVÁ INZERCE

BLAHOPŘÁNÍ

OPUSTILI NÁS

•  Prodám mobilní plynová kamna zn. „PO-
HODA TURBO“ včetně plynové bomby, 
málo používaná. Vhodnána chatu, chalupu.  
Tel.: 573 351 014, 607 521 878.

•  Prodám pračku „ROMO“, málo používa-
ná, náplň 1,5 kg. Rozměr 40x40x62 cm.  
Tel.: 573 351 014, 607 521 878.

•  Prodej elektrokol značky Lectron s dojezdem 
až 190 km, autorizovaný prodejce pro střední 
Moravu, prodejna Bike centrum Štěrbík, 
nám. Míru 114, Hulín. Nyní akční ceny.

•  Příjem kol, elektrokol do servisu, příjem 
garančních prohlídek, prodejna Bike cen-
trum Štěrbík, nám. Míru 114, Hulín tel.  
773 979 779.

•  Servis pračky, myčky, sporáky a dal-
ší elektrospotřebiče. Marek Dolák,  
tel.: 737 366 124, www.servis-dolak.g6.cz.

•  ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN

 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob-
lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221815.

•  Příležitostný dovoz – odvoz dodávkou. 
Pračky, ledničky, koberce i do sběrných 
dvorů. Volejte: 728 115702.

•  Trápí vás celulitida? Využijte stále níz-
kých cen ke zlepšení své postavy ultra-
zvukovou kavitací (neinvazivní liposukcí). 

 Bližší infonawww.k-kosmetika.cz, 
 tel.  607 524 758.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301146.

•  Mladá móda za skvělé ceny - trendy letoš-
ního roku - objednávky z pohodlí domova 
na www.moda-expres.cz.

•  Ruční lymfatické masáže, sportovní  
a relaxační masáže - Romana Zonová 
731 381 691.

•  Nabízím velmi levně krmivo pro psy Ha-
ppy Dog - Supreme Fit & Well - Sport za 
1.000,- Kč. Tel. 605 106830.

•  Prodám dětskou dřevěnou postýlku včetně 
matrace a dvou prostěradel, vše velmi 
zachovalé. Cena 500 Kč, odvoz vlastní.  
Tel /SMS: 732 876 498, večer, e-mail ve-
jasi@seznam.cz.

•  Chcete vypadat a cítit se skvěle? Navštivte 
nově otevřené kosmetické a estetické studio 
v Kroměříži na ulici Tovačovského 437 (na 
"staré" poliklinice vedle Octárny) více na 
www.k-kosmetika.cz tel. 607 524 758

NOVÝ ČALOUNÍK VE VAŠEM MĚSTĚ
Opravuji sedací soupravy, křesílka, ušá-
ky, židličky a další čalouněný nábytek. 
Novinka! Dveře do látky, kůže a koženek, 
autopotahy. Vše je na domluvě. Nebojte 
se ozvat. Tel.: 702 844 603 SIXTA JAN

• Milé nevěsty, využijte nabídku krásných 
svatebních šatů na www.moda-expres.cz. 
Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu 
v Kroměříži.

•  Hledám pronájem garáže, U Stavu – dlou-
hodobě. Tel. kontakt: 606 373 818.

•  Prodám podsklepenou garáž na Záhlinické uli-
ci v Hulíně. Tel.: 737 945 761, cena dohodou.

•  Prodám prolézačku pro kočku - výška 210 
cm, do stran 40 a 75 cm. cena 1200,- Kč, 
při rychlém jednání sleva 1000,- Kč. Mob.:  
737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

•  Nabízím výrobu a opravu šperků (korálky  
z perliček, fima, náramky, náhrdelníky, 
brože), vhodný dárek na za přijatelnou cenu. 
Mob.: 737152428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

•  Vyžehlím vaše prádlo. Tel.: 731 875 566.

•  Prodám zděný byt 2 + 1 v Hulíně, Sado-
vá 920. Rozumná cena dohodou. Tel.: 
572 580 632 (po 16. hodině).

V prosinci 2014 oslavili 
zlatou svatbu manželé

LUDMILA a ŠTEFAN 
PALICOVI.

Ještě mnoho šťastných let 
na společné cestě životem 

přejí dcera Jarka, zeť Tonda, 
vnučka Jája, vnuk Jakub

 a syn Jirka.

ZDEŇKA a ARNOŠT VEJMOLOVIz Hulína oslaví 
dne 30. 1. 2015 50 let společného života.

Všechno nejlepší, hodně zdraví a pohody přejí dcery 
Zdeňka a Gabriela s rodinami.

Dne 2. ledna 2015 oslavila významné 
životní jubileum 80 let naše milovaná 
maminka, babička, prababička, paní 

EMILIA SMETANOVÁ
z Hulína.

Za celou velkou rodinu přeje hodně 
štěstí, zdraví, lásky a Božího požehnání 

dcera Marie s rodinou.

Dne 3. 2. 2015 oslaví krásné životní 
jubileum 70 let pan 

BOHUMIL STRATIL 
z Hulína 

Do dalších let hlavně pevné zdraví, 
štěstí a hodně elánu mu ze srdce přejí:

manželka Ludmila, dcera Jarmila 
a synové Radek a Bohumil s rodinami.

Marie Kolaříková 1932 
Josef Daněk 1934 
Josef Hoferek 1949
Marie Novotná  1919
Milada Škrobová 1925
Alois Kolář  1952
Ludmila Dvořáková 1935



Hulíňan

24

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 050 kusů. Vydáno: 9. 1. 2015

VZPOMÍNKA

Chtěla bych poděkovat všem, kteří se 4. 11. zúčastnili posledního 
rozloučení s mým tatínkem Františkem Vodicou z Hulína

Dne 31. 12. by se dožil osmdesáti let.
Díky za tichou vzpomínku, dcera Jindřiška a manželka Božena.

PODĚKOVÁNÍ

Kdo byl milován, není zapomenut.

Dne 6. prosince 2014 uplynulo 45 let od úmrtí našeho tatínka, dědečka, pana 

JANA ZAPLETALA.

Dne 23. 1. 2015 vzpomeneme první smutné výročí, kdy nás navždy opustila naše 
drahá maminka, babička, sestra, teta, kamarádka, paní 

OLGA ZAPLETALOVÁ z Hulína.

S láskou stále vzpomínají dcera a syn s rodinami.
Všichni, kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte prosím s námi.

Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez 
tebe žít, láska však smrtí nekončí, 

v srdci tě stále budeme mít.

Dne 19. ledna by se dožil 50 let náš 
drahý manžel, tatínek, syn, bratr, 

švagr a strýc, pan 

MIROSLAV BOSÁK
S láskou stále vzpomínají 

maminka, manželka, dcery, bratr 
a sestra s rodinami.

Smutná je vzpomínka na den 
narození, vzpomínka na toho, 

kdo už s námi není.
Dne 1. 1. 2015 jsme vzpomněli 

nedožitých 85. narozenin našeho 
milovaného tatínka a dědečka, 

pana JANA KRÁLÍKA 
z Chrášťan, rodáka z Prasklic.
S láskou stále vzpomínají děti 

s rodinami.
Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.

Jen svíci hořící a hezkou kytici Ti 
na hrob můžeme dát, chvíli postát 

a s láskou na Tebe vzpomínat.

Dne 3. ledna uplynulo 23 let, 
kdy nás navždy opustil náš drahý 
manžel, tatínek, dědeček, bratr, 

švagr a strýc, pan 

FRANTIŠEK BOSÁK
S láskou stále vzpomínají manželka, 

dcera, syn a snacha s rodinami.

Dne 6. ledna 2015 vzpomeneme 
1. smutné výročí, co nás navždy opustil 
můj manžel, náš dědeček a strýc, pan

FRANTIŠEK ŠTURZA
S láskou stále vzpomínají manželka,

dcera a syn s rodinami, vnuci 
a pravnuci. Kdo jste ho znali a měli 

rádi, vzpomeňte s námi.

Dne 10. ledna 2015 uplynul rok, 
co nás navždy opustila milovná 

maminka, paní 

DAGMAR HRŇOVÁ, roz. Pechová

S láskou v srdci stále vzpomínají 
děti Mirka, Jiří, Jaromír 

s rodinami.

„Proč člověk odejde a má jen čtvero 
křížků, to je jako když zaklapneš 

rozečtenou knížku.“
S láskou s námi vzpomeňte na naši 

manželku, maminku a babičku,

paní Ing. SVATAVU PIVODOVOU, 
která nás opustila před 25 lety dne 

15. ledna 1990.


